



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
VISEU-PA



COTAÇÃO DE PREÇO

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLA de contato uso universal, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lã de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Embalagem em bisnaga de 75g.	Und.	50	11,00	550,00
2	ALFINETE COLORIDO , tipo aço galvanizado, com características adicionais com cabeça plástica colorida , tipo para mapa e marcações diversas, diâmetro da cabeça 5mm, com comprimento total de 19mm. Caixa com 50 unidades.	Caixa	159	19,50	3.100,50
3	Almofada para carimbo com tampa plástica nº 3, medindo aproximadamente 80x120mm. Cor preta, esponja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.	Und.	430	6,50	2.795,00
4	Apagador para quadro branco, formato anatômico, corpo plástico preto, feltro especial substituível.	Und.	735	8,40	6.174,00
5	APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito.	Und.	2180	3,20	6.976,00
6	Capa para encadernação (polipropileno), cor transparente, formato A-4.	Und.	825	0,50	412,50
7	Capa para encadernação (polipropileno), cor preta, formato A-4.	Und.	825	0,50	412,50
8	Caixa p/ correspondência tripla articulável em acrílico, com antiderrapante, cores diversas. Medindo aproximadamente 266mmx366mmx178mm.	Und.	205	79,90	16.379,50

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67
CNPJ: 83.380.774/0001-12



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



9	Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão fino. Medida aproximada 7,5mmx30cm.	Und.	1130	0,70	791,00
10	Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Medida aproximada 11,2mmx30cm.	Und.	1090	2,00	2.180,00
11	Papel p/ recados s/ pauta branco (bloco de anotações). Medindo aproximadamente 76x92 cm. Caixa c/ 1000 folhas.	Caixa	368	12,00	4.416,00
12	Bloco de recado auto adesivo tipo post-it. Bloco com 400 folhas.	Bloco	258	25,70	6.630,60
13	Borracha bicolor.	Und.	4350	1,00	4.350,00
14	Borracha branca escolar, pequena.	Und.	4220	0,80	3.376,00
15	Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral.	Und.	450	26,00	11.700,00
16	Caderno capa dura grande, medindo aproximadamente 200mmx275mm, apresentação brochura, com 96 folhas.	Und.	350	8,00	2.800,00
17	Caderno capa dura pequeno, apresentação brochura, 48 folhas, medindo aproximadamente 148mmx210mm.	Und.	450	4,00	1.800,00
18	Caderno 1/4 desenho c/ espiral, c/ aproximadamente 96 folhas.	und.	600	11,80	7.080,00
19	Calculadora de mesa, comum, contendo as funções gpm(mv/md), contendo seletor de decimais, seletor de arredondamento, correção parcial e total, inversão de sinais, com memória ii, visor em lcd, com inclinação gradual, numeros grandes, com no mínimo 12, sem bobina, alimentação com dupla fonte de energia, solar e bateria. Garantia com validade mínima de 06 meses.	Und.	276	26,90	7.424,40
20	CANETA ESFEROGRÁFICA – ESCRITA MÉDIA – AZUL Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1413	40,00	56.520,00



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
VISEU-PA



21	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA MÉDIA - PRETA Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1418	40,00	56.720,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA MÉDIA - VERMELHA Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1170	40,00	46.800,00
23	Caneta hidrográfica ponta fina. Estojo c/ 24 unidades c/ cores diversas.	Estojo	320	13,90	4.448,00
24	Caneta hidrográfica ponta grossa. Estojo de 24 unidades c/ cores diversas.	Estojo	390	36,00	14.040,00
25	Pincel marca texto amarelo, com ponta macia e tinta fluorescente p/ destacar texto.	und.	1790	2,50	4.475,00
26	Marcador permanente para CD e DVD (plástico, acrílicos, vinil e vidros), ponta média 2mm, cores diversas.	und.	1024	4,50	4.608,00
27	Massa para modelar com 06 cores, material não tóxico.	Caixa	1180	7,00	8.260,00
28	Cartolina 140g, medindo aproximadamente 500x660mm,	Folhas	3050	0,80	2.440,00
29	CD-R gravavel em policarbonato, capacidade de armazenamento 700 MB/80 minutos. Pacote c/ 100 unidades.	Pacote	20	285,00	5.700,00
30	Clip transado galvanizado nº 2. Caixa com 50 unidades.	Caixa	2040	4,00	8.160,00
31	Clip de aço galvanizado nº 00. Caixa com 100 unidades.	Caixa	2435	3,90	9.496,50
32	Clip niquelado nº 1/0. Caixa c/ 100 unidades.	Caixa	1640	4,10	6.724,00
33	Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	2710	5,20	14.092,00



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



34	Clip niquelado nº 4/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	2710	5,50	14.905,00
35	Clip niquelado 2/0. Caixa c/ 100 unidades.	Caixa	2880	4,90	14.112,00
36	Clip niquelado 6/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	2420	6,30	15.246,00
37	Clip niquelado 8/0. Caixa c/ 25 unidades.	Caixa	1950	5,00	9.750,00
38	Cola branca em bastão com 10g, não tóxica, lavável, incolor, colagem rápida. Ideal para colar papel, cartolina e similares.	Und.	190	5,50	1.045,00
39	Cola branca líquida, com 40 g, p/colar papel, couro e tecido, não tóxica e à base de água.	Und.	1880	1,60	3.008,00
40	Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	Und.	2580	2,80	7.224,00
41	Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500 g.	Und.	1220	9,50	11.590,00
42	Cola colorida 25g, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Estojo de 06 unidades com cores diversas.	Estojo	300	12,60	3.780,00
43	Cola c/ glitter colorida 25g, não tóxica, p/ fazer relevos coloridos e pintar sobre papel e cartolina c/ acabamento brilhante. Estojo de 6 unidades c/ cores diversas.	Estojo	560	18,00	10.080,00
44	Cola para isopor, líquida, não lavável, não solúvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	Und.	1300	2,90	3.770,00
45	Cola para isopor, líquida, não lavável, não solúvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g.	Und.	620	22,70	14.074,00
46	Cola para EVA, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	Und.	1250	3,80	4.750,00
47	Corretivo líquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml.	Und.	3865	1,90	7.343,50

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67
CNPJ: 83.380.774/0001-12



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



48	Caneta corretiva, corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixa.	Und.	585	8,00	4.680,00
49	Cortador de papel, tipo guilhotina facão, cortes com formato de até A3, equipamento acoplado com régua de segurança, medidas aproximadas 315x500mm.	Und.	36	270,00	9.720,00
50	DVD-R gravável virgem 4.7 gb. Pacote c/ 100 unidades.	Pacote	3	295,00	885,00
51	DVD-RW, regravável. Pacote c/ 100 unidades.	Pacote	3	295,00	885,00
52	DVD-RW, regravável. Pacote c/ 100 unidades.	Pacote	3	295,00	885,00
53	Folhas EVA fina, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente 40x48cm.	Folhas	1730	1,90	3.287,00
54	Folhas EVA A4 grossa, folhas lisas c/ aproximadamente 40x48 cm.	Folhas	1500	2,90	4.350,00
55	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi rígido, diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 25 folhas, com comprimento de 33 cn. Utilizado em encadernação de diversos fins.	Und.	395	0,30	118,50
56	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	975	0,45	438,75
57	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	730	0,55	401,50
58	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm para encadernar aproximadamente 85 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	100	0,75	75,00
59	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 16mm para encadernar aproximadamente 100 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	100	0,95	95,00



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



60	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, através de extrusão em monofilamento, diâmetro de 25mm . Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	150	1,70	255,00
61	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, através de extrusão em monofilamento, diâmetro de 50mm . Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	150	4,20	630,00
62	Envelope A4, amarelo 229mmx324mm.	und.	12650	0,70	8.855,00
63	Envelope A4, branco 229mmx324mm.	und.	12650	0,70	8.855,00
64	Envelope saco off set branco ou amarelo 90g, 20mmx28mm.	Und.	11420	0,85	9.707,00
65	Envelope comercial Carta, sem CEP, 11mmx16mm.	Und.	8920	0,65	5.798,00
66	Envelope carta, 80g / m2, medindo aproximadamente 11mmx16mm , cores diversas.	Und.	8205	0,65	5.333,25
67	Envelope, medindo aproximadamente 25x35 cm, cor branco ou amarela.	Und.	11270	0,60	6.762,00
68	Envelope tipo saco, branco ou amarelo, 90g, 18x24.	und.	8100	1,00	8.100,00
69	Envelope tipo saco off set branco ou amarelo, 90g, 26mmx36mm.	Und.	9450	0,45	4.252,50
70	Envelope branco ou amarelo 24x34.	und.	8970	1,10	9.867,00
71	Estilete, corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 15 cm, largura da lâmina 18 mm. Cores sortidas.	Und.	2810	2,70	7.587,00
72	Estilete, corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 13,2 cm, largura da lâmina 9mm. Cores sortidas.	Und.	1475	1,90	2.802,50
73	Extrator para grampo aço inox, formato espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento p/ grampos 26/6.	Und.	1845	4,00	7.380,00

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67
CNPJ: 83.380.774/0001-12



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



74	Extrator para grampo em metal tipo piranha revestido com plástico. Remove grampos nº 10, 24/6 e 26/6.	Und.	1305	9,70	12.658,50
75	Fio barbante cru, 4/12, cor natural. Rolo c/ aproximadamente 80m.	Rolo	805	5,50	4.427,50
76	Fio de nylon, tipo transparente, material 100 % poliamida, características adicionais para uso em bijuterias em geral. Rolo com aproximadamente 100 m.	Rolo	600	6,00	3.600,00
77	Fio plástico, rolo com aproximadamente 40 m.	Rolo	605	32,10	19.420,50
78	Fita crepe medindo aproximadamente 18mmx50m. Rolo c/ 50 mtrs.	Rolo	985	7,00	6.895,00
79	Fita crepe medindo aproximadamente 25mmx50m. Rolo c/ 50 mtrs.	Rolo	1535	11,50	17.652,50
80	Fita adesiva dupla face papel medindo aproximadamente 12mmx30m. Rolo c/ 30 mtrs.	Rolo	1675	7,00	11.725,00
81	Fita adesiva transparente em polipropileno, medindo aproximadamente 12mmx40m. Rolo c/ 40 mtrs.	Rolo	1595	2,90	4.625,50
82	Fita adesiva transparente, tamanho 19mmx50m.	Rolo	1570	4,00	6.280,00
83	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, medindo aproximadamente 48mmx 50m, cor marron. Rolo c/ 50 mtrs.	Rolo	1580	4,50	7.110,00
84	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, medindo aproximadamente 48mmx 50m, cor transparente. Rolo c/ 50 mtrs.	Rolo	1120	4,50	5.040,00
85	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, medindo aproximadamente 48mmx45m, transparente. Rolo c/ 45 mtrs.	Rolo	1345	5,00	6.725,00
86	Formulário contínuo 1 via, 80 colunas, medindo 240mmx280mm, branco microserilhado. Caixa com 3000 folhas.	Caixa	385	207,60	79.926,00
87	Giz de cera, para desenho em papel, cores mistas, tipo longo, no formato redondo, medindo aproximadamente 11x100mm(diam. X compr.), composição básica de ceras e pigmentos orgânicos, produto atóxico, antialérgico. Caixa com 12 unidades de palitos.	Caixa	1150	6,50	7.475,00



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



88	Grampeador para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.	Und.	355	27,00	9.585,00
89	Grampeador para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 folhas de papel.	Und.	47	102,00	4.794,00
90	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO, tipo pressão, ideal para fixação de materiais em madeira, tecidos, plásticos, papel entre outros, para grampos 106/6 e 108/6.	Und.	95	92,00	8.740,00
91	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, tratamento superficial niquelado, material metal, Tipo mesa, capacidade para 240 folhas, aplicação papel.	Und.	55	208,00	11.440,00
92	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. Caixa c/ 5000 unidades.	Caixa	860	8,00	6.880,00
93	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/13. Caixa c/ 5000 unidades.	Caixa	975	9,00	8.775,00
94	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/15. Caixa c/ 5000 unidades.	Caixa	739	9,50	7.020,50
95	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/17. Caixa com 1000 unidades.	Caixa	2133	10,10	21.543,30
96	Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em plástico branco. Capacidade minima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	625	26,00	16.250,00
97	Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em aço. Capacidade minima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	600	43,50	26.100,00
98	Grafite para lapiseira nº 0.9mm. Estojo translúcidos em cores diversas, com tampa exclusiva flip top com dosador da mina. Estojo com 12 grafites.	Estojo	545	15,60	8.502,00
99	Isopor, folha fina, nº 15 mm. Pacote com no máximo 20 folhas.	und.	338	140	47.320,00

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67
CNPJ: 83.380.774/0001-12



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



100	Isopor, folha fina, nº 20 mm. Pacote com no máximo 20 folhas.	und.	338	160,00	54.080,00
101	Lápis de cor grande, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo aproximadamente 12x12, com a marca do fabricante impresso, material não atóxico. Caixa com 12 unidades c/ cores diversas.	Caixa	730	5,00	3.650,00
102	Lápis nº 2, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, com marca do fabricante impressa (embalagem com 144 unidades)	Caixa	644	43,00	27.692,00
103	LAPISEIRA, tipo grafite 0,9 mm, borracha na ponta, com tampa e refil, corpo em cores variadas.	Und.	385	13,00	5.005,00
104	Liga elástica grossa. Pacote 100g.	Pacote	575	4,50	2.587,50
105	Liga elástica grossa. Pacote com 1kg.	Pacote	206	31,00	6.386,00
106	Livro Ata com 50 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	und.	877	13,50	11.839,50
107	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta, formato aproximado 205mmx300mm.	Und.	720	19,00	13.680,00
108	Livro Ata com 200 folhas; capa dura com lombada quadrada, cores diversas, formato aproximado 205mmx300mm.	Und.	860	28,00	24.080,00
109	Livro de ponto grande, com aproximadamente 100 folhas, formato aproximado 218mmx319mm, capa em papelão.	Und.	918	26,50	24.327,00
110	Livro protocolo de correspondência 1/4, com 100 folhas.	Und.	840	16,30	13.692,00
111	Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm.	Folhas	1515	1,50	2.272,50
112	Papel sulfite ofício 2, gramatura 75g, medindo aproximadamente 216mmx330mm.	Resma	189	50,00	9.450,00
113	Papel sulfite A4, alcalino, 75g/m2, medindo 210mmx297mm.	Resma	9080	28,50	258.780,00
114	Papel sulfite A4, rosa, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Pacote com 100 folhas.	Pacote	580	8,30	4.814,00
115	Papel sulfite A4, amarelo, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Pacote com 100 folhas.	Pacote	580	8,30	4.814,00



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



116	Papel sulfite A4, azul, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Pacote com 100 folhas.	Pacote	580	8,30	4.814,00
117	Papel sulfite A4, verde, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Pacote com 100 folhas.	Pacote	1026	8,30	8.515,80
118	Papel sulfite A4, bege, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Pacote com 100 folhas.	Pacote	1080	8,30	8.964,00
119	Papel Almoço com pauta, resma c/ 400 flhs.	Resma	865	47,00	40.655,00
120	Papel Camurça medindo aproximadamente 40x60 cm, cores variadas.	Folhas	910	1,40	1.274,00
121	Papel fotográfico A4, medindo 210x297 mm (embalagem com 50 folhas)	Resma	675	31,50	21.262,50
122	Papel granito A4 90G, natural. Pacote com 100 folhas.	Pacote	280	28,30	7.924,00
123	Papel Carmen, medindo aproximadamente 48x66 cm.	Folhas	770	1,90	1.463,00
124	Papel cartão, cor Azul, medindo aproximadamente 48x66 cm.	Folhas	1020	1,80	1.836,00
125	Papel cartão, cor Branco, medindo aproximadamente 48x66 cm.	Folhas	1070	1,80	1.926,00
126	Papel cartão, cor marron, medindo aproximadamente 48x66 cm.	Folhas	1070	1,80	1.926,00
127	Papel cartão, cor preto, medindo aproximadamente 48x66 cm.	Folhas	1070	1,80	1.926,00
128	Papel cartão, cor rosa, medindo aproximadamente 48x66 cm.	Folhas	1070	1,80	1.926,00
129	Papel cartão, cor verde, medindo aproximadamente 48x66 cm.	Folhas	1070	1,80	1.926,00
130	Papel cartão, cor vermelho, medindo aproximadamente 48x66 cm.	Folhas	1070	1,80	1.926,00
131	Papel casca de ovo, cor branca, tamanho A4, 180g/m2. Pacote com 50 folhas	Pacote	795	23,00	18.285,00
132	Papel Celofone medindo aproximadamente 70x80cm, cores variadas.	Folhas	950	2,20	2.090,00
133	Papel Contacte Transparente, medindo aproximadamente 45x25 cm. Rolo c/ 25 metros.	Rolo	570	84,00	47.880,00
134	Papel Crepom, medindo aproximadamente 48x2cm, cores variadas.	Folhas	970	1,30	1.261,00
135	Papel Jornal, medindo aproximadamente 215x315mm, gramatura 48.8g.	Resma	370	32,00	11.840,00
136	Papel madeira, amarelo natural, medindo aproximadamente 65x95cm.	Folhas	770	1,40	1.078,00



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



137	Papel de Presente, medindo aproximadamente 50x60 cm.	Folhas	550	0,90	495,00
138	Papel de Seda, medindo aproximadamente 48x6 cm, cores sortidas.	Folhas	350	0,50	175,00
139	Papel Verge, medindo aproximadamente 210x297 cm. Cores variadas. Pacote com 50 folhas.	Pacote	567	23,00	13.041,00
140	Papel microondulado, material celulose vegetal, gramatura 170, cores variadas, medindo aproximadamente, 80X50.	Folhas	625	4,70	2.937,50
141	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm.	Und.	2650	15,00	39.750,00
142	Pasta simples de papelão tamanho A4 com elástico.	Und.	4030	1,80	7.254,00
143	Arquivo morto em plástico, ofício, medindo aproximadamente 350x130x245mm. Cores diversas.	Und.	3248	8,50	27.608,00
144	Pasta catálogo c/ capa revestida em plástico preto, cotendo 100 envelopes, medindo aproximadamente 243x333 mm.	Und.	430	28,50	12.255,00
145	Pasta polionda transparente, com elástico, medindo 2cm. Dimensões aproximadas 335x250x20.	Und.	200	3,50	700,00
146	Pasta plástica escolar, com elástico, medindo aproximadamente 245x40x335mm, transparente.	Und.	300	5,20	1.560,00
147	Pasta plástica escolar ofício, com elástico, medindo aproximadamente 245x18x335mm, cor fumê.	Und.	420	7,00	2.940,00
148	Pasta simples de plástico medindo aproximadamente 380x276x40mm, com elástico, para armazenar documentos. Cores diversas.	Und.	620	6,80	4.216,00
149	Pasta plástica, com elástico, medindo aproximadamente 185x20x250mm, transparente.	Und.	1100	4,40	4.840,00
150	Pasta plástica escolar, com elástico, medindo aproximadamente 245x55x335mm, cores diversas.	Und.	140	7,80	1.092,00

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67
CNPJ: 83.380.774/0001-12



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



151	Pasta sanfonada A4 em polipropileno, com elástico, medindo aproximadamente 330x25x240mm, com no mínimo 31 divisórias.	Und.	300	68,00	20.400,00
152	Pasta sanfonada ofício em polipropileno, com elástico, medindo aproximadamente 280x380mm, com no mínimo 31 divisórias.	Und.	200	80,50	16.100,00
153	Pasta Fichário de 4 argolas em polipropileno, com visor, cores variadas, medindo aproximadamente 260x310x50mm.	Und.	650	28,40	18.460,00
154	Pasta classificadora produzida em cartolina plastificada lisa, cores variadas, com lombo regulável, com hastes plásticas, com capacidade para até 500 folhas sulfite 75mg.	Und.	320	20,00	6.400,00
155	Pasta classificadora produzida em cartão kraft, com lombo regulável, com hastes em metal, com capacidade para até 500 folhas sulfite 75mg.	Und.	180	27,20	4.896,00
156	Pasta suspensa marmorizada, em papel com plastificação, haste com ponteiros de plástico, grampos para fixação das folhas de papel também em plástico, visor de plástico transparente com etiqueta de papel. Dimensões aproximadas de 360mm x 240mm.	Und.	3195	3,60	11.502,00
157	Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidades.	Caixa	604	5,00	3.020,00
158	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m2.	Und.	38	271,00	10.298,00
159	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m2.	Und.	98	64,80	6.350,40
160	Pincel Atômico, recarregável 1100-p, azul.	Und.	1840	4,00	7.360,00
161	Pincel Atômico recarregável 1100-p, preto.	Und.	1840	4,00	7.360,00
162	Pincel Atômico recarregável 1100-p, vermelho.	Und.	1800	4,00	7.200,00
163	Pincel Atômico recarregável 1100-p, verde.	Und.	1800	4,00	7.200,00

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67
CNPJ: 83.380.774/0001-12



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



164	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 02, tipo artístico.	und.	380	2,70	1.026,00
165	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 04, tipo artístico.	und.	365	3,25	1.186,25
166	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 08.	und.	355	3,50	1.242,50
167	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 10.	und.	360	3,80	1.368,00
168	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 16.	und.	370	6,00	2.220,00
169	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 18.	und.	380	6,80	2.584,00
170	Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor azul.	Und.	720	6,70	4.824,00
171	Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor preta.	Und.	800	6,70	5.360,00
172	Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor vermelho.	Und.	942	6,70	6.311,40
173	Pistola de Cola quente para bastão de cola fino de 110v/220v, 10 W.	Und.	115	22,50	2.587,50
174	Pistola de Cola quente para bastão de cola grosso de 110v/220v.	Und.	142	29,10	4.132,20
175	Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/lembretes.	Und.	213	17,00	3.621,00
176	Porta carimbo em acrílico c/ 06 lugares.	Und.	41	47,00	1.927,00
177	Quadro branco, medindo 120X090	Und.	30	114,60	3.438,00
178	Suporte para fita adesiva grande.	Und.	171	30,20	5.164,20
179	Prancheta poliestireno ofício, cristal ou fumê.	Und.	470	20,80	9.776,00
180	Quadro magnetico, branco, moldura em aluminio, medindo 1,20mx2,00m, contendo suporte para caneta e apagador.	Und.	72	211,60	15.235,20



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



181	Quadro magnetico, branco, moldura em aluminio, medindo 1,20mx1,5m, contendo suporte para caneta e apagador.	Und.	60	174,50	10.470,00
182	Quadro de aviso em feltro, moldura em alumínio, medindo 1,20mx 0,90m.	Und.	115	346,00	39.790,00
183	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor azul, c/ 20 ml.	Und.	400	5,50	2.200,00
184	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor preto, c/ 20 ml.	Und.	400	5,50	2.200,00
185	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor vermelho, c/ 20 ml.	Und.	720	5,50	3.960,00
186	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor preto, com no mínimo 20 ml.	Und.	720	7,50	5.400,00
187	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor vermelho, com no mínimo 20 ml.	Und.	1420	7,50	10.650,00
188	Régua em poliestireno, medindo 20 cm cristal.	Und.	1750	1,00	1.750,00
189	Régua em poliestireno, medindo 30 cm cristal.	Und.	1465	1,70	2.490,50
190	Régua em poliestireno, medindo 50 cm cristal.	Und.	1610	4,20	6.762,00
191	TESOURA GRANDE, material aço inoxidável, comprimento com aproximadamente 17,5, características adicionais cabo anatômico.	Und.	608	20,50	12.464,00
192	TESOURA MÉDIA, material aço inoxidável, comprimento com aproximadamente 15, características adicionais cabo anatômico.	Und.	713	18,30	13.047,90
193	TESOURA PEQUENA, material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento com aproximadamente 11, características adicionais sem ponta.	Und.	758	16,00	12.128,00
194	Tesoura p/ picotar 8 1/2", cabo em polipropileno, utilizada em tecido e papel.	Und.	249	63,70	15.861,30
195	Tesoura escolar, cabo em resina termoplástica, lâmina em inox fixada por parafuso.	Und.	219	4,00	876,00
196	Tinta guache, 15 ml, não tóxica, solúvel em água. Para pintura c/ pincel em papel, papel carta, cartolina. Estojo c/ 06 unidades em cores diversas.	Estojo	660	4,00	2.640,00
197	Tinta para almofada de carimbo, frasco com 42 ml. Cor azul.	Und.	1325	8,50	11.262,50
198	Tinta para almofada de carimbo, frasco com 42 ml. Cor preta.	Und.	1295	8,50	11.007,50



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



199	Tinta especial para carimbo e Auto- entitado com no mínimo 30 ml, cor preto.	Und.	1281	9,30	11.913,30
200	Porta Caneta/Lapis, confeccionado em acrilico, contendo, espaço para clips e lembretes, fixado sobre uma base retangular, tamanho 22cm X 6cm.	Und.	311	18,00	5.598,00
201	Papel fotografico, adesivo A4 alto brilho, a prova d'agua, secagem instantanea, para fotos digitais, brilhante, cor branca, largura 210 x 297 comprimento,	Pacote	240	34,80	8.352,00
202	Pasta plastica Grampo Trilho, cor branca transparente, Formato Oficio - 240mm X 340mm.	Und.	3400	2,90	9.860,00
203	Mochila juvenil escolar masculina. alça de mão e de costas, medidas Altura 42 Cm x Largura 42 Cm x Profundidade 16 Cm.	Und.	665	66,00	43.890,00
204	Mochila juvenil escolar feminina. alça de mão e de costas, medidas Altura 42 Cm x Largura 42 Cm x Profundidade 16 Cm.	und.	650	66,00	42.900,00
205	Mochila infantil masculina poliester. Alça de mão e de costa. Medidas (38x29x13).	unid.	680	60,00	40.800,00
206	Mochila infantil feminina poliester. Alça de mão e de costa. Medidas (38x29x13).	unid.	690	60,00	41.400,00
207	Estojo escolar infantil. Gênero: Feminina. Fechamento com zíper, material sintético, dimensões aproximadas (19x5x6) (LXAXP)	unid.	690	14,00	9.660,00
208	Estojo escolar infantil. Gênero: Masculino. Fechamento com zíper, material sintético, dimensões aproximadas (19x5x6) (LXAXP).	unid.	790	14,00	11.060,00
209	Agenda semanal Ano xxxx. Formato 20,3 cm 27,5 cm.	unid.	179	38,00	6.802,00
210	Pasta Aba elástica oficio papel cartão. Dimensão (335x235x40).	unid.	5315	2,80	14.882,00
211	Bloco Flip c Chart com Serrilha . Dimensão aproximada 64x88 cm (c/ 50 folhas).	bloco	245	10,50	2.572,50
212	Bateria Alcalina 9V.	unid.	460	30,20	13.892,00
213	Divisória para pasta AZ em plástico fosco transparente 210X297mm com 5 divisões.	unid.	220	31,30	6.886,00



I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67, CENTRO
CEP 686520000
WISEU-PA



214	Fita adesiva transparente de polipropileno para empacotamento e uso geral, com adesivo a base de resina/borracha com dimensões de 45mmx50mm	rolo	1815	5,00	9.075,00
215	Pasta em formato L, formato A4 220X310mm, transparente, fosca.	unid.	2110	1,70	3.587,00
216	Papel para recados com pauta branco (9bloco de anotações) medidndo aprox. 75cmx105mm, caixa com 1000 folhas	caixa	210	18,30	3.843,00
217	Pilha alcalina AAA, cartela com 2 unidades	cartela	1340	3,70	4.958,00
TOTAL: 2.367.175,75					

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
CNPJ: 83.380.774/0001-12

COMERCIAL FREITAS
CNPJ 83.380.774/0001-12
Rua: Justo Chermont Nº67
CEP 68620000 centro
WISEU - PA

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI
AV. JUSTO CHERMONT Nº 67
CNPJ: 83.380.774/0001-12



COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04

INS. EST: 15.434.200-9

AVENIDA VISCONDE DO RIO BRANCO, 1049

CEP: 68.600-000-ALDEIA

BRAGANÇA/PA

DATA: 15/04/2021

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

PROPOSTA COMERCIAL

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
1	COLA DE CONTATO USO UNIVERSAL, PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA DE AUTOS, GUARNIÇÕES DE BORRACHA, REVESTIMENTOS, PISOS DE VINIL, AMIANTO, COURO, DIVERSOS PLÁSTICOS, TECIDOS, FIBRAS, LÃ DE VIDRO, PISOS DE BORRACHA, MADEIRA, PAPELÃO E CARPETES. EMBALAGEM EM BISNAGA DE 75G.	UND.	50	12,50	625,00
2	ALFINETE COLORIDO, TIPO AÇO GALVANIZADO, COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, TIPO PARA MAPA E MARCAÇÕES DIVERSAS, DIÂMETRO DA CABEÇA 5 mm, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 19MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	159	18,50	2.941,50
3	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPA PLÁSTICA Nº 3, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X120MM. COR PRETA, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, NÃO CONTENDO ALCOOL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ACONDICIONADOS EM CAIXA.	UND.	430	7,30	3.139,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO PRETO, FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL.	UND.	735	8,90	6.541,50
5	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS 01, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO.	UND.	2180	4,00	8.720,00
6	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO), COR TRANSPARENTE, FORMATO A-4.	UND.	825	0,65	536,25



7	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO), COR PRETA, FORMATO A-4.	UND.	825	0,65	536,25
8	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL EM ACRÍLICO, COM ANTIDERRAPANTE, CORES DIVERSAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 266MMX366MMX178MM.	UND.	205	81,00	16.605,00
9	BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE P/ PISTOLA ELÉTRICA, BASTÃO FINO. MEDIDA APROXIMADA 7,5MMX30CM.	UND.	1130	0,75	847,50
10	BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE P/ PISTOLA ELÉTRICA, BASTÃO GROSSO. MEDIDA APROXIMADA 11,2MMX30CM.	UND.	1090	2,20	2.398,00
11	PAPEL P/ RECADOS S/ PAUTA BRANCO (BLOCO DE ANOTAÇÕES). MEDINDO APROXIMADAMENTE 76X92 CM. CAIXA C/ 1000 FOLHAS.	CAIXA	368	10,50	3.864,00
12	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO TIPO POST-IT. BLOCO COM 400 FOLHAS.	BLOCO	258	26,30	6.785,40
13	BORRACHA BICOLOR.	UND.	4350	1,40	6.090,00
14	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, PEQUENA.	UND.	4220	0,90	3.798,00
15	CADERNO CAPA DURA, 15 MATÉRIAS, C/ APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS PAUTADAS, ESPIRAL.	UND.	450	27,00	12.150,00
16	CADERNO CAPA DURA GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MMX275MM, APRESENTAÇÃO BROCHURA, COM 96 FOLHAS.	UND.	350	8,60	3.010,00
17	CADERNO CAPA DURA PEQUENO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, 48 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 148MMX210MM.	UND.	450	4,10	1.845,00
18	CADERNO 1/4 DESENHO C/ ESPIRAL, C/ APROXIMADAMENTE 96 FOLHAS.	UND.	600	15,00	9.000,00
19	CALCULADORA DE MESA, COMUM, CONTENDO AS FUNÇÕES GPM(MV/MD), CONTENDO SELETOR DE DECIMAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, COM MEMÓRIA II, VISOR EM LCD, COM INCLINAÇÃO GRADUAL, NÚMEROS GRANDES, COM NO MÍNIMO 12, SEM BOBINA, ALIMENTAÇÃO COM DUPLA FONTE DE ENERGIA, SOLAR E BATERIA. GARANTIA COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UND.	276	28,60	7.893,60
20	CANETA ESFEROGRÁFICA – ESCRITA MÉDIA – AZUL TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1413	41,80	59.063,40
21	CANETA ESFEROGRÁFICA – ESCRITA MÉDIA –PRETA TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1418	41,80	59.272,40
22	CANETA ESFEROGRÁFICA – ESCRITA MÉDIA – VERMELHA TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1170	41,80	48.906,00
23	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA. ESTOJO C/ 24 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS.	ESTOJO	320	12,50	4.000,00
24	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA. ESTOJO DE 24 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS.	ESTOJO	390	35,00	13.650,00



25	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO, COM PONTA MACIA E TINTA FLUORESCENTE P/ DESTACAR TEXTO.		UND.	1790	2,80	5.012,00
26	MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD (PLÁSTICO, ACRÍLICOS, VINIL E VIDROS), PONTA MÉDIA 2MM, CORES DIVERSAS.		UND.	1024	5,70	5.836,80
27	MASSA PARA MODELAR COM 06 CORES, MATERIAL NÃO TÓXICO.		CAIXA	1180	7,60	8.968,00
28	CARTOLINA 140G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 500X660MM,		FOLHAS	3050	0,95	2.897,50
29	CD-R GRAVAVEL EM POLICARBONATO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 700 MB/80 MINUTOS. PACOTE C/ 100 UNIDADES.		PACOTE	20	310,00	6.200,00
30	CLIP TRANSADO GALVANIZADO Nº 2. CAIXA COM 50 UNIDADES.		CAIXA	2040	4,90	9.996,00
31	CLIP DE AÇO GALVANIZADO Nº 00. CAIXA COM 100 UNIDADES.		CAIXA	2435	3,20	7.792,00
32	CLIP NIQUELADO Nº 1/0. CAIXA C/ 100 UNIDADES.		CAIXA	1640	3,70	6.068,00
33	CLIP NIQUELADO Nº 3/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES.		CAIXA	2710	4,60	12.466,00
34	CLIP NIQUELADO Nº 4/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES.		CAIXA	2710	5,40	14.634,00
35	CLIP NIQUELADO 2/0. CAIXA C/ 100 UNIDADES.		CAIXA	2880	5,70	16.416,00
36	CLIP NIQUELADO 6/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES.		CAIXA	2420	6,80	16.456,00
37	CLIP NIQUELADO 8/0. CAIXA C/ 25 UNIDADES.		CAIXA	1950	6,00	11.700,00
38	COLA BRANCA EM BASTÃO COM 10G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, INCOLOR, COLAGEM RÁPIDA. IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES.		UND.	190	4,80	912,00
39	COLA BRANCA LÍQUIDA , COM 40 G, P/COLAR PAPEL, COURO E TECIDO, NÃO TÓXICA E À BASE DE ÁGUA.		UND.	1880	1,80	3.384,00
40	COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 90 G.		UND.	2580	3,00	7.740,00
41	COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 500 G.		UND.	1220	10,00	12.200,00
42	COLA COLORIDA 25G, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. ESTOJO DE 06 UNIDADES COM CORES DIVERSAS.		ESTOJO	300	13,00	3.900,00
43	COLA C/ GLITER COLORIDA 25G, NÃO TÓXICA, P/ FAZER RELEVOS COLORIDOS E PINTAR SOBRE PAPEL E CARTOLINA C/ ACABAMENTO BRILHANTE. ESTOJO DE 6 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS.		ESTOJO	560	19,50	10.920,00
44	COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, NÃO LAVÁVEL, NÃO SOLÚVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 40 GRAMAS.		UND.	1300	3,20	4.160,00
45	COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, NÃO LAVÁVEL, NÃO SOLÚVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 500G.		UND.	620	23,00	14.260,00



46	COLA PARA EVA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 40 GRAMAS.	UND.	1250	3,60	4.500,00
47	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, SEM ODORE, NÃO TÓXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL. FRASCO COM 18 ML.	UND.	3855	2,50	9.662,50
48	CANETA CORRETIVA, CORPO INTEIRO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXA.	UND.	585	7,40	4.329,00
49	CORTADOR DE PAPEL, TIPO GUILHOTINA FACÃO, CORTES COM FORMATO DE ATÉ A3, EQUIPAMENTO ACOPLADO COM RÉGUA DE SEGURANÇA, MEDIDAS APROXIMADAS 315X500MM.	UND.	36	250,00	9.000,00
50	DVD-R GRAVÁVEL VIRGEM 4.7 GB. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	3	275,00	825,00
51	DVD-RW, REGRAVÁVEL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	3	275,00	825,00
52	DVD-RW, REGRAVÁVEL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	3	275,00	825,00
53	FOLHAS EVA FINA, CORES VARIADAS, FOLHAS LISAS C/ APROXIMADAMENTE 40X48CM.	FOLHAS	1730	2,10	3.633,00
54	FOLHAS EVA A4 GROSSA, FOLHAS LISAS C/ APROXIMADAMENTE 40X48 CM.	FOLHAS	1500	2,60	3.900,00
55	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI RÍGIDO, DIÂMETRO DE 7MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	395	0,25	98,75
56	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 9MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	975	0,40	390,00
57	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 12MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 70 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	730	0,45	328,50
58	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 14MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 85 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	100	0,65	65,00
59	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 16MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	100	0,80	80,00
60	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, ATRAVÉS DE EXTRUSÃO EM MONOFILAMENTO, DIÂMETRO DE 25MM . UTILIZADO EM ENCADERNÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	150	1,20	180,00
61	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, ATRAVÉS DE EXTRUSÃO EM MONOFILAMENTO, DIÂMETRO DE 50MM . UTILIZADO EM ENCADERNÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	150	3,90	585,00
62	ENVELOPE A4, AMARELO 229MMX324MM.	UND.	12650	0,80	10.120,00
63	ENVELOPE A4, BRANCO 229MMX324MM.	UND.	12650	0,80	10.120,00
64	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO OU AMARELO 90G, 20MMX28MM.	UND.	11420	0,70	7.994,00
65	ENVELOPE COMERCIAL CARTA, SEM CEP, 11MMX16MM.	UND.	8920	0,50	4.460,00



66	ENVELOPE CARTA, 80G / M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11MMX16MM , CORES DIVERSAS.	UND.	8205	0,55	4.512,75
67	ENVELOPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X35 CM, COR BRANCO OU AMARELA.	UND.	11270	0,90	10.143,00
68	ENVELOPE TIPO SACO, BRANCO OU AMARELO, 90G, 18X24.	UND.	8100	0,30	2.430,00
69	ENVELOPE TIPO SACO OFF SET BRANCO OU AMARELO, 90G, 26MMX36MM.	UND.	9450	0,70	6.615,00
70	ENVELOPE BRANCO OU AMARELO 24X34.	UND.	8970	1,30	11.661,00
71	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM ESTRIAS PARA SEPARAÇÃO DOS ESTÁGIOS COMPONENTES, LÂMINAS COM PONTAS RENOVÁVEIS. MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO DO ESTILETE 15 CM, LARGURA DA LÂMINA 18 MM. CORES SORTIDAS.	UND.	2810	3,20	8.992,00
72	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM ESTRIAS PARA SEPARAÇÃO DOS ESTÁGIOS COMPONENTES, LÂMINAS COM PONTAS RENOVÁVEIS. MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO DO ESTILETE 13,2 CM, LARGURA DA LÂMINA 9MM. CORES SORTIDAS.	UND.	1475	2,05	3.023,75
73	EXTRATOR PARA GRAMPO AÇO INOX, FORMATO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO P/ GRAMPOS 26/6.	UND.	1845	4,30	7.933,50
74	EXTRATOR PARA GRAMPO EM METAL TIPO PIRANHA REVESTIDO COM PLÁSTICO. REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6.	UND.	1305	9,50	12.397,50
75	FIO BARBANTE CRU, 4/12, COR NATURAL. ROLO C/ APROXIMADAMENTE 80M.	ROLO	805	5,00	4.025,00
76	FIO DE NYLON, TIPO TRANSPARENTE, MATERIAL 100 % POLIAMIDA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA USO EM BIJUTERIAS EM GERAL. ROLO COM APROXIMADAMENTE 100 M.	ROLO	600	4,80	2.880,00
77	FIO PLÁSTICO , ROLO COM APROXIMADAMENTE 40 M.	ROLO	605	29,00	17.545,00
78	FITA CREPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 18MMX50M. ROLO C/ 50 MTRS.	ROLO	985	8,80	8.668,00
79	FITA CREPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MMX50M. ROLO C/ 50 MTRS.	ROLO	1535	12,00	18.420,00
80	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX30M. ROLO C/ 30 MTRS.	ROLO	1675	9,90	16.582,50
81	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX40M. ROLO C/ 40 MTRS.	ROLO	1595	3,10	4.944,50
82	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 19MMX50M.	ROLO	1570	4,30	6.751,00
83	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX 50M, COR MARRON. ROLO C/ 50 MTRS.	ROLO	1580	4,70	7.426,00
84	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX 50M, COR TRANSPARENTE. ROLO C/ 50 MTRS.	ROLO	1120	5,40	6.048,00
85	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX45M, TRANSPARENTE. ROLO C/ 45 MTRS.	ROLO	1345	5,50	7.397,50
86	FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA, 80 COLUNAS, MEDINDO 240MMX280MM, BRANCO MICROSERILHADO. CAIXA COM 3000 FOLHAS.	CAIXA	385	206,00	79.310,00



87	GIZ DE CERA, PARA DESENHO EM PAPEL, CORES MISTAS, TIPO LONGO, NO FORMATO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11X100MM(DIAM. X COMPR.), COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS, PRODUTO ATÓXICO, ANTIALÉRGICO. CAIXA COM 12 UNIDADES DE PALITOS.	CAIXA	1150	6,70	7.705,00
88	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPÓSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇO POR COMPRESSÃO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UND.	355	31,70	11.253,50
89	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/13, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPÓSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇO POR COMPRESSÃO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL.	UND.	47	98,00	4.606,00
90	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO, TIPO PRESSÃO, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TECIDOS, PLÁSTICOS, PAPEL ENTRE OUTROS, PARA GRAMPOS 106/6 E 108/6.	UND.	95	85,00	8.075,00
91	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PARA 240 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL.	UND.	55	206,00	11.330,00
92	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 26/6. CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	860	8,50	7.310,00
93	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 23/13. CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	975	8,00	7.800,00
94	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 23/15. CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	739	8,20	6.059,80
95	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 23/17. CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CAIXA	2133	9,90	21.116,70
96	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM, FABRICADO EM PLÁSTICO BRANCO. CAPACIDADE MINIMA DE 200 FOLHAS. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	625	26,30	16.437,50
97	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM, FABRICADO EM AÇO. CAPACIDADE MINIMA DE 200 FOLHAS. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	600	43,00	25.800,00
98	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0,9MM. ESTOJOS TRANSLÚCIDOS EM CORES DIVERSAS, COM TAMPA EXCLUSIVA FLIP TOP COM DOSADOR DA MINA. ESTOJO COM 12 GRAFITES.	ESTOJO	545	15,30	8.338,50
99	ISOPOR, FOLHA FINA, Nº 15 MM. PACOTE COM NO MÁXIMO 20 FOLHAS.	UND.	338	142,00	47.996,00
100	ISOPOR, FOLHA FINA, Nº 20 MM. PACOTE COM NO MÁXIMO 20 FOLHAS.	UND.	338	172,00	58.136,00
101	LÁPIS DE COR GRANDE, FABRICADO EM MADEIRA, COM CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X12, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSO, MATERIAL NÃO ATÓXICO. CAIXA COM 12 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS.	CAIXA	730	5,30	3.869,00
102	LÁPIS Nº 2, FABRICADO EM MADEIRA, COM CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA (EMBALAGEM COM 144 UNIDADES)	CAIXA	644	44,00	28.336,00
103	LAPISEIRA, TIPO GRAFITE 0,9 MM, BORRACHA NA PONTA, COM TAMPA E REFIL, CORPO EM CORES VARIADAS.	UND.	385	11,50	4.427,50



104	LIGA ELÁSTICA GROSSA. PACOTE 100G.		PACOTE	575	4,90	2.817,50
105	LIGA ELÁSTICA GROSSA. PACOTE COM 1KG.		PACOTE	206	31,50	6.489,00
106	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA.		UND.	877	12,80	11.225,60
107	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA, FORMATO APROXIMADO 205MMX300MM.		UND.	720	19,40	13.968,00
108	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, CORES DIVERSAS, FORMATO APROXIMADO 205MMX300MM.		UND.	860	28,70	24.682,00
109	LIVRO DE PONTO GRANDE, COM APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, FORMATO APROXIMADO 218MMX319MM, CAPA EM PAPELÃO.		UND.	918	28,30	25.979,40
110	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100 FOLHAS.		UND.	840	17,00	14.280,00
111	PAPEL 40 KG, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X96 CM.		FOLHAS	1515	1,60	2.424,00
112	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2, GRAMATURA 75G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216MMX330MM.		RESMA	189	49,00	9.261,00
113	PAPEL SULFITE A4, ALCALINO, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM.		RESMA	9080	30,00	272.400,00
114	PAPEL SULFITE A4, ROSA, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.		PACOTE	580	8,00	4.640,00
115	PAPEL SULFITE A4, AMARELO, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.		PACOTE	580	8,00	4.640,00
116	PAPEL SULFITE A4, AZUL, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.		PACOTE	580	8,00	4.640,00
117	PAPEL SULFITE A4, VERDE, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.		PACOTE	1026	8,00	8.208,00
118	PAPEL SULFITE A4, BEGE, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.		PACOTE	1080	8,00	8.640,00
119	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, RESMA C/ 400 FLHS.		RESMA	865	48,00	41.520,00
120	PAPEL CAMURÇA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60 CM, CORES VARIADAS.		FOLHAS	910	1,35	1.228,50
121	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, MEDINDO 210X297 MM (EMBALAGEM COM 50 FOLHAS)		RESMA	675	33,00	22.275,00
122	PAPEL GRANITO A4 90G, NATURAL. PACOTE COM 100 FOLHAS.		PACOTE	280	27,50	7.700,00
123	PAPEL CARMEN, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.		FOLHAS	770	1,70	1.309,00
124	PAPEL CARTÃO, COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.		FOLHAS	1020	1,90	1.938,00
125	PAPEL CARTÃO, COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.		FOLHAS	1070	1,90	2.033,00
126	PAPEL CARTÃO, COR MARRON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.		FOLHAS	1070	1,90	2.033,00
127	PAPEL CARTÃO, COR PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.		FOLHAS	1070	1,90	2.033,00
128	PAPEL CARTÃO, COR ROSA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.		FOLHAS	1070	1,90	2.033,00



129	PAPEL CARTÃO, COR VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.	FOLHAS	1070	1,90	2.033,00
130	PAPEL CARTÃO, COR VERMELHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.	FOLHAS	1070	1,90	2.033,00
131	PAPEL CASCA DE OVO, COR BRANCA, TAMANHO A4, 180G/M2. PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	795	24,60	19.557,00
132	PAPEL CELOFONE MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X80CM, CORES VARIADAS.	FOLHAS	950	2,00	1.900,00
133	PAPEL CONTACTE TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X25 CM. ROLO C/ 25 METROS.	ROLO	570	78,00	44.460,00
134	PAPEL CREPOM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X2CM, CORES VARIADAS.	FOLHAS	970	1,60	1.552,00
135	PAPEL JORNAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 215X315MM, GRAMATURA 48.8G.	RESMA	370	29,00	10.730,00
136	PAPEL MADEIRA, AMARELO NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65X95CM.	FOLHAS	770	1,50	1.155,00
137	PAPEL DE PRESENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X60 CM.	FOLHAS	550	1,00	550,00
138	PAPEL DE SEDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X6 CM, CORES SORTIDAS.	FOLHAS	350	0,45	157,50
139	PAPEL VERGE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297 CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	567	25,00	14.175,00
140	PAPEL MICROONDULADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 170, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 80X50.	FOLHAS	625	4,50	2.812,50
141	PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 275MMX360MM.	UND.	2650	15,80	41.870,00
142	PASTA SIMPLES DE PAPELÃO TAMANHO A4 COM ELÁSTICO.	UND.	4030	1,90	7.657,00
143	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X130X245MM. CORES DIVERSAS.	UND.	3248	9,80	31.830,40
144	PASTA CATÁLOGO C/ CAPA REVESTIDA EM PLÁSTICO PRETO, COTENDO 100 ENVELOPES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 243X333 MM.	UND.	430	28,70	12.341,00
145	PASTA POLIONDA TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, MEDINDO 2CM. DIMENSÕES APROXIMADAS 335X250X20.	UND.	200	3,40	680,00
146	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X40X335MM, TRANSPARENTE.	UND.	300	4,60	1.380,00
147	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR OFÍCIO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X18X335MM, COR FUMÊ.	UND.	420	7,50	3.150,00
148	PASTA SIMPLES DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 380X276X40MM, COM ELÁSTICO, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS. CORES DIVERSAS.	UND.	620	7,00	4.340,00
149	PASTA PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 185X20X250MM, TRANSPARENTE.	UND.	1100	3,70	4.070,00
150	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X55X335MM, CORES DIVERSAS.	UND.	140	7,60	1.064,00
151	PASTA SANFONADA A4 EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 330X25X240MM, COM NO MÍNIMO 31 DIVISÓRIAS.	UND.	300	69,00	20.700,00
152	PASTA SANFONADA OFÍCIO EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 280X380MM, COM NO MÍNIMO 31 DIVISÓRIAS.	UND.	200	82,50	16.500,00
153	PASTA FICHÁRIO DE 4 ARGOLAS EM POLIPROPILENO, COM VISOR, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260X310X50MM.	UND.	650	27,50	17.875,00



154	PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTOLINA PLASTIFICADA LISA, CORES VARIADAS, COM LOMBO REGULÁVEL, COM HASTES PLÁSTICAS, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75MG.	UND.	320	19,50	6.240,00
155	PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTÃO KRAFT, COM LOMBO REGULÁVEL, COM HASTES EM METAL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75MG.	UND.	180	27,00	4.860,00
156	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA, EM PAPEL COM PLASTIFICAÇÃO, HASTE COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO, GRAMPOS PARA FIXAÇÃO DAS FOLHAS DE PAPEL TAMBÉM EM PLÁSTICO, VISOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA DE PAPEL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 360MM X 240MM.	UND.	3195	3,80	12.141,00
157	PERCEVEJO LATONADO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	604	5,20	3.140,80
158	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UND.	38	270,00	10.260,00
159	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UND.	98	65,00	6.370,00
160	PINCEL ATÔMICO, RECARREGÁVEL 1100-P, AZUL.	UND.	1840	4,20	7.728,00
161	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL 1100-P, PRETO.	UND.	1840	4,20	7.728,00
162	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL 1100-P, VERMELHO.	UND.	1800	4,20	7.560,00
163	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL 1100-P, VERDE.	UND.	1800	4,20	7.560,00
164	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 02, TIPO ARTÍSTICO.	UND.	380	2,80	1.064,00
165	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 04, TIPO ARTÍSTICO.	UND.	365	3,30	1.204,50
166	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 08.	UND.	355	4,00	1.420,00
167	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10.	UND.	360	3,90	1.404,00
168	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 16.	UND.	370	6,20	2.294,00
169	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 18.	UND.	380	7,00	2.660,00
170	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, MÉDIA, RECARREGÁVEL NA COR AZUL.	UND.	720	6,90	4.968,00
171	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, MÉDIA, RECARREGÁVEL NA COR PRETA.	UND.	800	6,90	5.520,00
172	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, MÉDIA, RECARREGÁVEL NA COR VERMELHO.	UND.	942	6,90	6.499,80
173	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA FINO DE 110V/220V, 10 W.	UND.	115	22,90	2.633,50
174	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA GROSSO DE 110V/220V.	UND.	142	29,80	4.231,60
175	ORGANIZADOR P/ ESCRITÓRIO EM ACRÍLICO. IDEAL PARA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES.	UND.	213	18,00	3.834,00
176	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO C/ 06 LUGARES.	UND.	41	46,00	1.886,00
177	QUADRO BRANCO, MEDINDO 1,20X090	UND.	30	120,00	3.600,00



178	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE.	UND.	171	27,50	4.702,50
179	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO, CRISTAL OU FUMÊ.	UND.	470	21,00	9.870,00
180	QUADRO MAGNETICO, BRANCO, MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO 1,20MX2,00M, CONTENDO SUPORTE PARA CANETA E APAGADOR.	UND.	72	212,00	15.264,00
181	QUADRO MAGNETICO, BRANCO, MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO 1,20MX1,5M, CONTENDO SUPORTE PARA CANETA E APAGADOR.	UND.	60	180,00	10.800,00
182	QUADRO DE AVISO EM FELTRO, MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO 1,20MX 0,90M.	UND.	115	350,00	40.250,00
183	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, C/ 20 ML.	UND.	400	6,00	2.400,00
184	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, COR PRETO, C/ 20 ML.	UND.	400	6,00	2.400,00
185	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHO, C/ 20 ML.	UND.	720	6,00	4.320,00
186	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO, COM NO MÍNIMO 20 ML.	UND.	720	7,70	5.544,00
187	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, COM NO MÍNIMO 20 ML.	UND.	1420	7,70	10.934,00
188	RÉGUA EM POLIESTIRENO, MEDINDO 20 CM CRISTAL.	UND.	1750	1,40	2.450,00
189	RÉGUA EM POLIESTIRENO, MEDINDO 30 CM CRISTAL.	UND.	1465	2,10	3.076,50
190	RÉGUA EM POLIESTIRENO, MEDINDO 50 CM CRISTAL.	UND.	1610	4,50	7.245,00
191	TESOURA GRANDE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 17,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.	UND.	608	21,30	12.950,40
192	TESOURA MÉDIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.	UND.	713	19,70	14.046,10
193	TESOURA PEQUENA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA.	UND.	758	16,20	12.279,60
194	TESOURA P/ PICOTAR 8 1/2", CABO EM POLIPROPILENO, UTILIZADA EM TECIDO E PAPEL.	UND.	249	65,00	16.185,00
195	TESOURA ESCOLAR, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM INOX FIXADA POR PARAFUSO.	UND.	219	4,30	941,70
196	TINTA GUACHE, 15 ML, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA PINTURA C/ PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTA, CARTOLINA. ESTOJO C/ 06 UNIDADES EM CORES DIVERSAS.	ESTOJO	660	4,10	2.706,00
197	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, FRASCO COM 42 ML. COR AZUL.	UND.	1325	9,80	12.985,00
198	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, FRASCO COM 42 ML. COR PRETA.	UND.	1295	9,80	12.691,00
199	TINTA ESPECIAL PARA CARIMBO E AUTO- ENTITADO COM NO MÍNIMO 30 ML, COR PRETO.	UND.	1281	10,50	13.450,50
200	PORTA CANETA/LAPIS, CONFECCIONADO EM ACRILICO, CONTENDO, ESPAÇO PARA CLIPS E LEMBRETES, FIXADO SOBRE UMA BASE RETANGULAR, TAMANHO 22CM X 6CM.	UND.	311	18,20	5.660,20
201	PAPEL FOTOGRAFICO, ADESIVO A4 ALTO BRILHO, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, PARA FOTOS DIGITAIS, BRILHANTE, COR BRANCA, LARGURA 210 X 297 COMPRIMENTO,	PACOTE	240	35,00	8.400,00



202	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO, COR BRANCA TRANSPARENTE, FORMATO OFICIO - 240MM X 340MM.	UNID.	3400	3,30	11.220,00
203	MOCHILA JUVENIL ESCOLAR MASCULINA. ALÇA DE MÃO E DE COSTAS, MEDIDAS ALTURA 42 CM X LARGURA 42 CM X PROFUNDIDADE 16 CM.	UNID.	665	65,00	43.225,00
204	MOCHILA JUVENIL ESCOLAR FEMININA. ALÇA DE MÃO E DE COSTAS, MEDIDAS ALTURA 42 CM X LARGURA 42 CM X PROFUNDIDADE 16 CM.	UNID.	650	65,00	42.250,00
205	MOCHILA INFANTIL MASCULINA POLIESTER. ALÇA DE MÃO E DE COSTA. MEDIDAS (38X29X13).	UNID.	680	59,00	40.120,00
206	MOCHILA INFANTIL FEMININA POLIESTER. ALÇA DE MÃO E DE COSTA. MEDIDAS (38X29X13).	UNID.	690	59,00	40.710,00
207	ESTOJO ESCOLAR INFANTIL. GÊNERO: FEMININA. FECHAMENTO COM ZÍPER, MATERIAL SINTÉTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS (19X5X6) (LXAXP)	UNID.	690	14,50	10.005,00
208	ESTOJO ESCOLAR INFANTIL. GÊNERO: MASCULINO. FECHAMENTO COM ZÍPER, MATERIAL SINTÉTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS (19X5X6) (LXAXP).	UNID.	790	14,50	11.455,00
209	AGENDA SEMANAL ANO XXXX. FORMATO 20,3 CM 27,5 CM.	UNID.	179	38,40	6.873,60
210	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO PAPEL CARTÃO. DIMENSÃO (335X235X40).	UNID.	5315	2,90	15.413,50
211	BLOCO FLIP C CHART COM SERRILHA . DIMENSÃO APROXIMADA 64X88 CM (C/ 50 FOLHAS).	BLOCO	245	9,10	2.229,50
212	BATERIA ALCALINA 9V.	UNID.	460	30,00	13.800,00
213	DIVISÓRIA PARA PASTA AZ EM PLÁSTICO FOSCO TRANSPARENTE 210X297MM COM 5 DIVISÕES.	UNID.	220	31,00	6.820,00
214	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA COM DIMENSÕES DE 45MMX50MM	ROLO	1815	5,80	10.527,00
215	PASTA EM FORMATO L, FORMATO A4 220X310MM, TRANSPARENTE, FOSCA.	UNID.	2110	1,90	4.009,00
216	PAPEL PARA RECADOS COM PAUTA BRANCO 9BLOCO DE ANOTAÇÕES) MEDIDNDO APROX. 75CMX105MM, CAIXA COM 1000 FOLHAS	CAIXA	210	15,00	3.150,00
217	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA COM 2 UNIDADES	CARTELA	1340	3,90	5.226,00

TOTAL R\$: 2.375.429,75



Handwritten signature in blue ink.



RAZÃO SOCIAL: S.C PEREIRA RIBEIRO
 CNPJ: 06.330.152/0001-76
 AV NAZEAZENO FERREIRA
 BRAGANÇA/PA
 DATA: 14/04/2021



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

MATERIAL DE EXPEDIENTE

PLANILHA DE PREÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V.UNIT	TOTAL
1	COLA DE CONTATO USO UNIVERSAL, PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA DE AUTOS, GUARNIÇÕES DE BORRACHA, REVESTIMENTOS, PISOS DE VINIL, AMIANTO, COURO, DIVERSOS PLÁSTICOS, TECIDOS, FIBRAS, LÃ DE VIDRO, PISOS DE BORRACHA, MADEIRA, PAPELÃO E CARPETES. EMBALAGEM EM BSNAGA DE 75G.	UND.	50	11,80	590,00
2	ALFINETE COLORIDO , TIPO AÇO GALVANIZADO, COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA , TIPO PARA MAPA E MARCAÇÕES DIVERSAS, DIÂMETRO DA CABEÇA 5MM, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 19MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	159	18,10	2.877,90
3	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPA PLÁSTICA Nº 3, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X120MM. COR PRETA, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, NÃO CONTENDO ALCOOL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ACONDICIONADOS EM CAIXA.	UND.	430	6,80	2.924,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO PRETO, FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL.	UND.	735	9,50	6.982,50
5	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS 01, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO.	UND.	2180	3,70	8.066,00
6	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO), COR TRANSPARENTE, FORMATO A-4.	UND.	825	0,55	453,75
7	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO), COR PRETA, FORMATO A-4.	UND.	825	0,55	453,75
8	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL EM ACRÍLICO, COM ANTIDERRAPANTE, CORES DIVERSAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 266MMX366MMX178MM.	UND.	205	85,00	17.425,00
9	BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE P/ PISTOLA ELÉTRICA, BASTÃO FINO. MEDIDA APROXIMADA 7,5MMX30CM.	UND.	1130	1,00	1.130,00
10	BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE P/ PISTOLA ELÉTRICA, BASTÃO GROSSO. MEDIDA APROXIMADA 11,2MMX30CM.	UND.	1090	2,60	2.834,00
11	PAPEL P/ RECADOS S/ PAUTA BRANCO (BLOCO DE ANOTAÇÕES). MEDINDO APROXIMADAMENTE 76X92 CM. CAIXA C/ 1000 FOLHAS.	CAIXA	368	25,70	9.457,60
12	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO TIPO POST-IT. BLOCO COM 400 FOLHAS.	BLOCO	258	27,00	6.966,00



13	BORRACHA BICOLOR.	UND.	4350	34,20	148.770,00
14	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, PEQUENA.	UND.	4220	29,30	123.646,00
15	CADERNO CAPA DURA, 15 MATÉRIAS, C/ APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS PAUTADAS, ESPIRAL.	UND.	450	26,90	12.105,00
16	CADERNO CAPA DURA GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MMX275MM, APRESENTAÇÃO BROCHURA, COM 96 FOLHAS.	UND.	350	8,90	3.115,00
17	CADERNO CAPA DURA PEQUENO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, 48 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 148MMX210MM.	UND.	450	6,60	2.970,00
18	CADERNO 1/4 DESENHO C/ ESPIRAL, C/ APROXIMADAMENTE 96 FOLHAS.	UND.	600	12,20	7.320,00
19	CALCULADORA DE MESA, COMUM, CONTENDO AS FUNÇÕES GPM(MV/MD), CONTENDO SELETOR DE DECIMAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, COM MEMÓRIA II, VISOR EM LCD, COM INCLINAÇÃO GRADUAL, NUMEROS GRANDES, COM NO MÍNIMO 12, SEM BOBINA, ALIMENTAÇÃO COM DUPLA FONTE DE ENERGIA, SOLAR E BATERIA. GARANTIA COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UND.	276	27,10	7.479,60
20	CANETA ESFEROGRÁFICA – ESCRITA MÉDIA – AZUL TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1413	40,50	57.226,50
21	CANETA ESFEROGRÁFICA – ESCRITA MÉDIA – PRETA TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1418	40,50	57.429,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA – ESCRITA MÉDIA – VERMELHA TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1170	40,50	47.385,00
23	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA. ESTOJO C/ 24 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS.	ESTOJO	320	13,30	4.256,00
24	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA. ESTOJO DE 24 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS.	ESTOJO	390	34,90	13.611,00
25	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO, COM PONTA MACIA E TINTA FLUORESCENTE P/ DESTACAR TEXTO.	UND.	1790	3,10	5.549,00
26	MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD (PLÁSTICO, ACRÍLICOS, VINIL E VIDROS), PONTA MÉDIA 2MM, CORES DIVERSAS.	UND.	1024	4,90	5.017,60
27	MASSA PARA MODELAR COM 06 CORES, MATERIAL NÃO TÓXICO.	CAIXA	1180	7,10	8.378,00
28	CARTOLINA 140G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 500X660MM,	FOLHAS	3050	0,85	2.592,50
29	CD-R GRAVAVEL EM POLICARBONATO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 700 MB/80 MINUTOS. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	20	290,00	5.800,00



30	CLIP TRANSADO GALVANIZADO Nº 2. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	2040	5,20	10.608,00
31	CLIP DE AÇO GALVANIZADO Nº 00. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2435	3,80	9.253,00
32	CLIP NIQUELADO Nº 1/0. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	1640	4,10	6.724,00
33	CLIP NIQUELADO Nº 3/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	2710	4,90	13.279,00
34	CLIP NIQUELADO Nº 4/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	2710	5,80	15.718,00
35	CLIP NIQUELADO 2/0. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	2880	5,40	15.552,00
36	CLIP NIQUELADO 6/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	2420	6,50	15.730,00
37	CLIP NIQUELADO 8/0. CAIXA C/ 25 UNIDADES.	CAIXA	1950	5,80	11.310,00
38	COLA BRANCA EM BASTÃO COM 10G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, INCOLOR, COLAGEM RÁPIDA. IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES.	UND.	190	5,20	988,00
39	COLA BRANCA LÍQUIDA , COM 40 G, P/COLAR PAPEL, COURO E TECIDO, NÃO TÓXICA E À BASE DE ÁGUA.	UND.	1880	2,10	3.948,00
40	COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 90 G.	UND.	2580	3,20	8.256,00
41	COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 500 G.	UND.	1220	12,00	14.640,00
42	COLA COLORIDA 25G, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. ESTOJO DE 06 UNIDADES COM CORES DIVERSAS.	ESTOJO	300	12,70	3.810,00
43	COLA C/ GLITER COLORIDA 25G,NÃO TÓXICA, P/ FAZER RELEVOS COLORIDOS E PINTAR SOBRE PAPEL E CARTOLINA C/ ACABAMENTO BRILHANTE. ESTOJO DE 6 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS.	ESTOJO	560	17,80	9.968,00
44	COLA PARA ISOPOR,LÍQUIDA, NÃO LAVÁVEL, NÃO SOLÚVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 40 GRAMAS.	UND.	1300	3,10	4.030,00
45	COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, NÃO LAVÁVEL, NÃO SOLUVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 500G.	UND.	620	25,00	15.500,00
46	COLA PARA EVA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 40 GRAMAS.	UND.	1250	3,40	4.250,00
47	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL. FRASCO COM 18 ML.	UND.	3865	2,00	7.730,00
48	CANETA CORRETIVA, CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXA.	UND.	585	6,80	3.978,00
49	CORTADOR DE PAPEL, TIPO GUILHOTINA FACÃO, CORTES COM FORMATO DE ATÉ A3, EQUIPAMENTO ACOPLADO COM RÉGUA DE SEGURANÇA, MEDIDAS APROXIMADAS 315X500MM.	UND.	36	265,00	9.540,00
50	DVD-R GRAVÁVEL VIRGEM 4.7 GB. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	3	290,00	870,00
51	DVD-RW, REGRAVÁVEL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	3	290,00	870,00
52	DVD-RW, REGRAVÁVEL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	3	290,00	870,00
53	FOLHAS EVA FINA, CORES VARIADAS, FOLHAS LISAS C/ APROXIMADAMENTE 40X48CM.	FOLHAS	1730	2,30	3.979,00
54	FOLHAS EVA A4 GROSSA, FOLHAS LISAS C/ APROXIMADAMENTE 40X48 CM.	FOLHAS	1500	2,70	4.050,00



55	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI RÍGIDO, DIÂMETRO DE 7MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CN. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	395	0,20	79,00
56	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 9MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	975	0,35	341,25
57	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 12MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 70 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	730	0,50	365,00
58	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 14MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 85 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	100	0,80	80,00
59	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 16MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	100	1,00	100,00
60	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, ATRAVÉS DE EXTRUSÃO EM MONOFILAMENTO, DIÂMETRO DE 25MM . UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	150	1,60	240,00
61	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, ATRAVÉS DE EXTRUSÃO EM MONOFILAMENTO, DIÂMETRO DE 50MM . UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.	UND.	150	4,00	600,00
62	ENVELOPE A4, AMARELO 229MMX324MM.	UND.	12650	0,75	9.487,50
63	ENVELOPE A4, BRANCO 229MMX324MM.	UND.	12650	0,75	9.487,50
64	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO OU AMARELO 90G, 20MMX28MM.	UND.	11420	0,80	9.136,00
65	ENVELOPE COMERCIAL CARTA, SEM CEP, 11MMX16MM.	UND.	8920	0,60	5.352,00
66	ENVELOPE CARTA, 80G / M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11MMX16MM , CORES DIVERSAS.	UND.	8205	0,70	5.743,50
67	ENVELOPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X35 CM, COR BRANCO OU AMARELA.	UND.	11270	1,00	11.270,00
68	ENVELOPE TIPO SACO, BRANCO OU AMARELO, 90G, 18X24.	UND.	8100	0,25	2.025,00
69	ENVELOPE TIPO SACO OFF SET BRANCO OU AMARELO, 90G, 26MMX36MM.	UND.	9450	0,90	8.505,00
70	ENVELOPE BRANCO OU AMARELO 24X34.	UND.	8970	1,50	13.455,00
71	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM ESTRIAS PARA SEPARAÇÃO DOS ESTÁGIOS COMPONENTES, LÂMINAS COM PONTAS RENOVÁVEIS. MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO DO ESTILETE 15 CM, LARGURA DA LÂMINA 18 MM. CORES SORTIDAS.	UND.	2810	2,90	8.149,00
72	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM ESTRIAS PARA SEPARAÇÃO DOS ESTÁGIOS COMPONENTES, LÂMINAS COM PONTAS RENOVÁVEIS. MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO DO ESTILETE 13,2 CM, LARGURA DA LÂMINA 9MM. CORES SORTIDAS.	UND.	1475	2,25	3.318,75



73	EXTRATOR PARA GRAMPO AÇO INOX, FORMATO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO P/ GRAMPOS 26/6.	UND.	1845	4,90	9.040,50
74	EXTRATOR PARA GRAMPO EM METAL TIPO PIRANHA REVESTIDO COM PLÁSTICO. REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6.	UND.	1305	8,90	11.614,50
75	FIO BARBANTE CRU, 4/12, COR NATURAL. ROLO C/ APROXIMADAMENTE 80M.	ROLO	805	6,10	4.910,50
76	FIO DE NYLON, TIPO TRANSPARENTE, MATERIAL 100 % POLIAMIDA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA USO EM BIJUTERIAS EM GERAL. ROLO COM APROXIMADAMENTE 100 M.	ROLO	600	5,20	3.120,00
77	FIO PLÁSTICO , ROLO COM APROXIMADAMENTE 40 M.	ROLO	605	31,00	18.755,00
78	FITA CREPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 18MMX50M. ROLO C/ 50 MTRS.	ROLO	985	7,90	7.781,50
79	FITA CREPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MMX50M. ROLO C/ 50 MTRS.	ROLO	1535	11,30	17.345,50
80	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX30M.ROLO C/ 30 MTRS.	ROLO	1675	4,10	6.867,50
81	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX40M. ROLO C/ 40 MTRS.	ROLO	1595	3,60	5.742,00
82	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 19MMX50M.	ROLO	1570	5,00	7.850,00
83	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MMX 50M, COR MARRON. ROLO C/ 50 MTRS.	ROLO	1580	5,00	7.900,00
84	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MMX 50M, COR TRANSPARENTE. ROLO C/ 50 MTRS.	ROLO	1120	6,00	6.720,00
85	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX45M,TRANSPARENTE. ROLO C/ 45 MTRS.	ROLO	1345	5,90	7.935,50
86	FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA, 80 COLUNAS, MEDINDO 240MMX280MM, BRANCO MICROSERILHADO. CAIXA COM 3000 FOLHAS.	CAIXA	385	199,00	76.615,00
87	GIZ DE CERA, PARA DESENHO EM PAPEL, CORES MISTAS, TIPO LONGO, NO FORMATO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11X100MM(DIAM. X COMPR.), COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS, PRODUTO ATÓXICO, ANTIALÉRGICO. CAIXA COM 12 UNIDADES DE PALITOS.	CAIXA	1150	7,00	8.050,00
88	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPÓSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UND.	355	28,00	9.940,00
89	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/13, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPÓSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL.	UND.	47	100,00	4.700,00

90	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO, TIPO PRESSÃO, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TECIDOS, PLÁSTICOS, PAPEL ENTRE OUTROS, PARA GRAMPOS 106/6 E 108/6.	UND.	95	89,00	8.455,00
91	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PARA 240 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL.	UND.	55	210,00	11.550,00
92	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 26/6. CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	860	8,40	7.224,00
93	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 23/13. CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	975	8,90	8.677,50
94	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 23/15. CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	739	9,00	6.651,00
95	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 23/17. CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CAIXA	2133	8,90	18.983,70
96	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM, FABRICADO EM PLÁSTICO BRANCO. CAPACIDADE MINIMA DE 200 FOLHAS. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	625	27,00	16.875,00
97	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM, FABRICADO EM AÇO. CAPACIDADE MINIMA DE 200 FOLHAS. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	600	42,00	25.200,00
98	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.9MM. ESTOJOS TRANSLÚCIDOS EM CORES DIVERSAS, COM TAMPA EXCLUSIVA FLIP TOP COM DOSADOR DA MINA. ESTOJO COM 12 GRAFITES.	ESTOJO	545	14,90	8.120,50
99	ISOPOR, FOLHA FINA, Nº 15 MM. PACOTE COM NO MÁXIMO 20 FOLHAS.	UND.	338	7,50	2.535,00
100	ISOPOR, FOLHA FINA, Nº 20 MM. PACOTE COM NO MÁXIMO 20 FOLHAS.	UND.	338	8,10	2.737,80
101	LÁPIS DE COR GRANDE, FABRICADO EM MADEIRA, COM CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X12, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSO, MATERIAL NÃO ATÓXICO. CAIXA COM 12 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS.	CAIXA	730	5,70	4.161,00
102	LÁPIS Nº 2, FABRICADO EM MADEIRA, COM CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA (EMBALAGEM COM 144 UNIDADES)	CAIXA	644	43,90	28.271,60
103	LAPISEIRA, TIPO GRAFITE 0,9 MM, BORRACHA NA PONTA, COM TAMPA E REFIL, CORPO EM CORES VARIADAS.	UND.	385	12,60	4.851,00
104	LIGA ELÁSTICA GROSSA. PACOTE 100G.	PACOTE	575	5,20	2.990,00
105	LIGA ELÁSTICA GROSSA. PACOTE COM 1KG.	PACOTE	206	35,00	7.210,00
106	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA.	UND.	877	13,00	11.401,00
107	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA, FORMATO APROXIMADO 205MMX300MM.	UND.	720	22,00	15.840,00
108	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, CORES DIVERSAS, FORMATO APROXIMADO 205MMX300MM.	UND.	860	30,00	25.800,00
109	LIVRO DE PONTO GRANDE, COM APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, FORMATO APROXIMADO 218MMX319MM, CAPA EM PAPELÃO.	UND.	918	27,00	24.786,00
110	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100 FOLHAS.	UND.	840	16,80	14.112,00
111	PAPEL 40 KG, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X96 CM.	FOLHAS	1515	1,60	2.424,00

112	PAPEL SULFITE OFICIO 2, GRAMATURA 75G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216MMX330MM.	RESMA	189	52,00	9.828,00
113	PAPEL SULFITE A4, ALCALINO, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM.	RESMA	9080	29,00	263.320,00
114	PAPEL SULFITE A4, ROSA, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	580	8,50	4.930,00
115	PAPEL SULFITE A4, AMARELO, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	580	8,50	4.930,00
116	PAPEL SULFITE A4, AZUL, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	580	8,50	4.930,00
117	PAPEL SULFITE A4, VERDE, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	1026	8,50	8.721,00
118	PAPEL SULFITE A4, BEGE, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	1080	8,50	9.180,00
119	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, RESMA C/ 400 FLHS.	RESMA	865	47,30	40.914,50
120	PAPEL CAMURÇA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60 CM, CORES VARIADAS.	FOLHAS	910	1,60	1.456,00
121	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, MEDINDO 210X297 MM (EMBALAGEM COM 50 FOLHAS)	RESMA	675	31,90	21.532,50
122	PAPEL GRANITO A4 90G, NATURAL. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	280	27,50	7.700,00
123	PAPEL CARMEN, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.	FOLHAS	770	1,70	1.309,00
124	PAPEL CARTÃO, COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.	FOLHAS	1020	2,20	2.244,00
125	PAPEL CARTÃO, COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.	FOLHAS	1070	2,20	2.354,00
126	PAPEL CARTÃO, COR MARRON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.	FOLHAS	1070	2,20	2.354,00
127	PAPEL CARTÃO, COR PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.	FOLHAS	1070	2,20	2.354,00
128	PAPEL CARTÃO, COR ROSA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.	FOLHAS	1070	2,20	2.354,00
129	PAPEL CARTÃO, COR VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.	FOLHAS	1070	2,20	2.354,00
130	PAPEL CARTÃO, COR VERMELHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.	FOLHAS	1070	2,00	2.140,00
131	PAPEL CASCA DE OVO, COR BRANCA, TAMANHO A4, 180G/M2. PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	795	23,40	18.603,00
132	PAPEL CELOFONE MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X80CM, CORES VARIADAS.	FOLHAS	950	2,50	2.375,00
133	PAPEL CONTACTE TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X25 CM. ROLO C/ 25 METROS.	ROLO	570	83,20	47.424,00
134	PAPEL CREPOM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X2CM, CORES VARIADAS.	FOLHAS	970	1,45	1.406,50
135	PAPEL JORNAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 215X315MM, GRAMATURA 48.8G.	RESMA	370	30,90	11.433,00
136	PAPEL MADEIRA, AMARELO NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65X95CM.	FOLHAS	770	1,70	1.309,00
137	PAPEL DE PRESENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X60 CM.	FOLHAS	550	0,85	467,50
138	PAPEL DE SEDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X6 CM, CORES SORTIDAS.	FOLHAS	350	0,55	192,50
139	PAPEL VERGE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297 CM.	PACOTE	567	23,70	13.437,90

	CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 FOLHAS.				
140	PAPEL MICROONDULADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 170, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 80X50.	FOLHAS	625	4,90	3.062,50
141	PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 275MMX360MM.	UND.	2650	15,20	40.280,00
142	PASTA SIMPLES DE PAPELÃO TAMANHO A4 COM ELÁSTICO.	UND.	4030	2,30	9.269,00
143	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X130X245MM. CORES DIVERSAS.	UND.	3248	8,70	28.257,60
144	PASTA CATÁLOGO C/ CAPA REVESTIDA EM PLÁSTICO PRETO, COTENDO 100 ENVELOPES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 243X333 MM.	UND.	430	28,10	12.083,00
145	PASTA POLIONDA TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, MEDINDO 2CM. DIMENSÕES APROXIMADAS 335X250X20.	UND.	200	3,90	780,00
146	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X40X335MM, TRANSPARENTE.	UND.	300	5,00	1.500,00
147	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR OFÍCIO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X18X335MM, COR FUMÊ.	UND.	420	7,10	2.982,00
148	PASTA SIMPLES DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 380X276X40MM, COM ELÁSTICO, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS. CORES DIVERSAS.	UND.	620	7,10	4.402,00
149	PASTA PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 185X20X250MM, TRANSPARENTE.	UND.	1100	4,25	4.675,00
150	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X55X335MM, CORES DIVERSAS.	UND.	140	8,00	1.120,00
151	PASTA SANFONADA A4 EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 330X25X240MM, COM NO MÍNIMO 31 DIVISÓRIAS.	UND.	300	72,00	21.600,00
152	PASTA SANFONADA OFÍCIO EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 280X380MM, COM NO MÍNIMO 31 DIVISÓRIAS.	UND.	200	80,30	16.060,00
153	PASTA FICHÁRIO DE 4 ARGOLAS EM POLIPROPILENO, COM VISOR, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260X310XX50MM.	UND.	650	28,00	18.200,00
154	PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTOLINA PLASTIFICADA LISA, CORES VARIADAS, COM LOMBO REGULÁVEL, COM HASTES PLÁSTICAS, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75MG.	UND.	320	19,30	6.176,00
155	PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTÃO KRAFT, COM LOMBO REGULÁVEL, COM HASTES EM METAL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75MG.	UND.	180	26,00	4.680,00
156	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA, EM PAPEL COM PLASTIFICAÇÃO, HASTE COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO, GRAMPOS PARA FIXAÇÃO DAS FOLHAS DE PAPEL TAMBÉM EM PLÁSTICO, VISOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA DE PAPEL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 360MM X 240MM.	UND.	3195	4,10	13.099,50
157	PERCEVEJO LATONADO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	604	5,50	3.322,00

158	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UND.	38	265,90	10.104,20
159	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UND.	98	69,00	6.762,00
160	PINCEL ATÔMICO, RECARREGÁVEL 1100-P, AZUL.	UND.	1840	4,40	8.096,00
161	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL 1100-P, PRETO.	UND.	1840	4,40	8.096,00
162	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL 1100-P, VERMELHO.	UND.	1800	4,40	7.920,00
163	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL 1100-P, VERDE.	UND.	1800	4,40	7.920,00
164	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 02, TIPO ARTÍSTICO.	UND.	380	3,10	1.178,00
165	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 04, TIPO ARTÍSTICO.	UND.	365	3,65	1.332,25
166	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 08.	UND.	355	4,25	1.508,75
167	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10.	UND.	360	4,30	1.548,00
168	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 16.	UND.	370	6,80	2.516,00
169	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 18.	UND.	380	7,75	2.945,00
170	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, MÉDIA, RECARREGÁVEL NA COR AZUL.	UND.	720	8,00	5.760,00
171	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, MÉDIA, RECARREGÁVEL NA COR PRETA.	UND.	800	8,00	6.400,00
172	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, MÉDIA, RECARREGÁVEL NA COR VERMELHO.	UND.	942	8,00	7.536,00
173	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA FINO DE 110V/220V, 10 W.	UND.	115	25,30	2.909,50
174	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA GROSSO DE 110V/220V.	UND.	142	29,90	4.245,80
175	ORGANIZADOR P/ ESCRITÓRIO EM ACRÍLICO. IDEAL PARA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES.	UND.	213	17,10	3.642,30
176	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO C/ 06 LUGARES.	UND.	41	46,30	1.898,30
177	QUADRO BRANCO, MEDINDO 1,20X090	UND.	30	115,50	3.465,00
178	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE.	UND.	171	30,00	5.130,00
179	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO, CRISTAL OU FUMÊ.	UND.	470	25,00	11.750,00
180	QUADRO MAGNETICO, BRANCO, MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO 1,20MX2,00M, CONTENDO SUPORTE PARA CANETA E APAGADOR.	UND.	72	225,00	16.200,00
181	QUADRO MAGNETICO, BRANCO, MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO 1,20MX1,5M, CONTENDO SUPORTE PARA CANETA E APAGADOR.	UND.	60	175,00	10.500,00
182	QUADRO DE AVISO EM FELTRO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20MX 0,90M.	UND.	115	346,70	39.870,50
183	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, C/ 20 ML.	UND.	400	5,75	2.300,00
184	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, COR PRETO, C/ 20 ML.	UND.	400	5,75	2.300,00



185	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHO, C/ 20 ML.	UND.	720	5,75	4.140,00
186	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO, COM NO MÍNIMO 20 ML.	UND.	720	8,00	5.760,00
187	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, COM NO MÍNIMO 20 ML.	UND.	1420	8,00	11.360,00
188	RÉGUA EM POLIESTIRENO, MEDINDO 20 CM CRISTAL.	UND.	1750	1,05	1.837,50
189	RÉGUA EM POLIESTIRENO, MEDINDO 30 CM CRISTAL.	UND.	1465	1,80	2.637,00
190	RÉGUA EM POLIESTIRENO, MEDINDO 50 CM CRISTAL.	UND.	1610	4,40	7.084,00
191	TESOURA GRANDE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 17,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.	UND.	608	20,90	12.707,20
192	TESOURA MÉDIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.	UND.	713	18,60	13.261,80
193	TESOURA PEQUENA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA.	UND.	758	167,00	126.586,00
194	TESOURA P/ PICOTAR 8 1/2", CABO EM POLIPROPILENO, UTILIZADA EM TECIDO E PAPEL.	UND.	249	64,00	15.936,00
195	TESOURA ESCOLAR, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM INOX FIXADA POR PARAFUSO.	UND.	219	4,80	1.051,20
196	TINTA GUACHE, 15 ML, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA PINTURA C/ PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTA, CARTOLINA. ESTOJO C/ 06 UNIDADES EM CORES DIVERSAS.	ESTOJO	660	4,90	3.234,00
197	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO , FRASCO COM 42 ML. COR AZUL.	UND.	1325	8,90	11.792,50
198	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO , FRASCO COM 42 ML. COR PRETA.	UND.	1295	8,90	11.525,50
199	TINTA ESPECIAL PARA CARIMBO E AUTO- ENTITADO COM NO MÍNIMO 30 ML, COR PRETO.	UND.	1281	9,50	12.169,50
200	PORTA CANETA/LAPIS, CONFECCIONADO EM ACRILICO, CONTENDO, ESPAÇO PARA CLIPS E LEMBRETES, FIXADO SOBRE UMA BASE RETANGULAR, TAMANHO 22CM X 6CM.	UND.	311	19,00	5.909,00
201	PAPEL FOTOGRAFICO, ADESIVO A4 ALTO BRILHO, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, PARA FOTOS DIGITAIS, BRILHANTE, COR BRANCA, LARGURA 210 X 297 COMPRIMENTO,	PACOTE	240	37,50	9.000,00
202	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO, COR BRANCA TRANSPARENTE, FORMATO OFICIO - 240MM X 340MM.	UND.	3400	30,50	103.700,00
203	MOCHILA JUVENIL ESCOLAR MASCULINA. ALÇA DE MÃO E DE COSTAS, MEDIDAS ALTURA 42 CM X LARGURA 42 CM X PROFUNDIDADE 16 CM.	UND.	665	68,00	45.220,00
204	MOCHILA JUVENIL ESCOLAR FEMININA. ALÇA DE MÃO E DE COSTAS, MEDIDAS ALTURA 42 CM X LARGURA 42 CM X PROFUNDIDADE 16 CM.	UND.	650	68,00	44.200,00
205	MOCHILA INFANTIL MASCULINA POLIESTER. ALÇA DE MÃO E DE COSTA. MEDIDAS (38X29X13).	UNID.	680	60,00	40.800,00
206	MOCHILA INFANTIL FEMININA POLIESTER. ALÇA DE MÃO E DE COSTA. MEDIDAS (38X29X13).	UNID.	690	60,00	41.400,00
207	ESTOJO ESCOLAR INFANTIL. GÊNERO: FEMININA. FECHAMENTO COM ZÍPER, MATERIAL SINTÉTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS (19X5X6) (LXAXP)	UNID.	690	14,10	9.729,00



208	ESTOJO ESCOLAR INFANTIL. GÊNERO: MASCULINO. FECHAMENTO COM ZÍPER, MATERIAL SINTÉTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS (19X5X6) (LXAXP).	UNID.	790	14,10	11.139,00
209	AGENDA SEMANAL ANO XXXX. FORMATO 20,3 CM 27,5 CM.	UNID.	179	45,00	8.055,00
210	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO PAPEL CARTÃO. DIMENSÃO (335X235X40).	UNID.	5315	2,75	14.616,25
211	BLOCO FLIP C CHART COM SERRILHA . DIMENSÃO APROXIMADA 64X88 CM (C/ 50 FOLHAS).	BLOCO	245	10,00	2.450,00
212	BATERIA ALCALINA 9V.	UNID.	460	29,50	13.570,00
213	DIVISÓRIA PARA PASTA AZ EM PLÁSTICO FOSCO TRANSPARENTE 210X297MM COM 5 DIVISÕES.	UNID.	220	30,60	6.732,00
214	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA COM DIMENSÕES DE 45MMX50MM	ROLO	1815	5,15	9.347,25
215	PASTA EM FORMATO L, FORMATO A4 220X310MM, TRANSPARENTE, FOSCA.	UNID.	2110	2,20	4.642,00
216	PAPEL PARA RECADOS COM PAUTA BRANCO 9BLOCO DE ANOTAÇÕES) MEDIDNO APROX. 75CMX105MM, CAIXA COM 1000 FOLHAS	CAIXA	210	18,00	3.780,00
217	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA COM 2 UNIDADES	CARTELA	1340	4,90	6.566,00

R\$2.818.613,10

S.C. Pereira Ribeiro - ME
CNPJ 06.830.132/0001-76
Av. Nazareno Ferreira
CEP 04.800.000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 17.977/2020-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 081/2020-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

O **MUNICÍPIO DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 28.052.127/0001-73, por intermédio da **SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS** com sede administrativa na BR-230 (Transamazônica), Km 5,5 - bairro Nova Marabá, CEP 68.507-765, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. FÁBIO CARDOSO MOREIRA, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070727-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado as empresas **J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI**, CNPJ: 34.941.737/0001-20, localizada na Folha 21, Quadra 10, Lote 31- Bairro: Nova Marabá - Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Joelson Martins Ribeiro, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 547.293.192-49 domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA, vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ – SEVOP –PMM.

J M RIBEIRO COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI, CNPJ: 34.941.737/0001-20, vencedor dos Lotes 01 e 02 no valor de R\$ 262.249,30 (duzentos e sessenta e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - VINCULADO AO LOTE 02						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 COR PRETA	KAZ	UNID.	15	4,25	63,75
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM REVESTIMENTO DE SUPERFÍCIES DE VELUDO	KAZ	UNID.	8	4,33	34,64
3	APONTADOR DE LÁPIS, EM FERRO COM LÂMINAS AFIADAS CX C/50 UNID	MASTER PRINT	CX	8	40,00	320,00
4	BORRACHA BRANCA QUADRADA, COMP 20MMX30MM C/ 40 UNIDADES	KAZ	CX	8	15,00	120,00
5	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS, POLIOMDA	KAZ	UNID.	300	7,50	2.250,00
6	CALCULADORA 12 DÍGITOS	KAZ	UNID.	30	21,50	645,00
7	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO AZUL C/ 50 UNIDADES	COMPACTO	CX	30	54,00	1.620,00
8	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO PRETA C/ 50 UNIDADES	COMPACTO	CX	30	54,00	1.620,00
9	CLIP 3/0 EM AÇO NIQUELADO GALVANIZADO 50 UNIDADES	KAZ	CX	113	2,50	282,50
10	CLIP Nº2/0 GALVANIZADO NIQUELADO CX C/50 UNID	KAZ	CX	113	3,10	350,30
11	CLIPES 4/0 GALVANIZADO 50 UNID	KAZ	CX	113	3,00	339,00
12	CLIP GALVANIZADO 6/0 C/ 50 UNID	KAZ	CX	113	4,40	497,20
13	CLIP EM AÇO GALVANIZADO CX C/50 UNID 8/0	KAZ	CX	113	5,90	666,70
14	COLA BRANCA 1000 ML	PIRATININGA	UNID.	75	15,00	1.125,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



15	CORRETIVO A BASE DÁGUA TUBO C/18 ML CAIXA C/12 UNID	KAZ	CX	4	18,00	72,00
16	CAPA PARA CD E DVD C/ 12 UNI	MULTILASER	PCT	45	15,00	675,00
17	CD-(52X700MB 80 MIN C/ 100 UNID)	MULTILASER	TUBO	45	115,00	5.175,00
18	ENVELOPE EM PAPEL 80GR OURO FORMATO 176X250MM	SCRITY	CX	15	100,00	1.500,00
19	ENVELOPE EM PAPEL 75 GR,OFICIO COR BRANCO 240X340	SCRITY	CX	15	70,00	1.050,00
20	ENVELOPE 80 GR COR AMARELO FORMATO A210X297MM	SCRITY	CX	15	100,00	1.500,00
21	ENVELOPE BRANCO FORMATO 250X400	SCRITY	CX	15	180,00	2.700,00
22	ENVELOPE OFICIO	SCRITY	CX	15	75,00	1.125,00
23	ESTILETE	KAZ	UNID.	23	2,50	57,50
24	EXTRATOR DE GRAMPO	KAZ	UNID.	75	2,50	187,50
25	FITA ADESIVA 45X45M	KAZ	UNID.	45	6,75	303,75
26	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS	KAZ	UNID.	30	18,50	555,00
27	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/ 500 UNID	KAZ	CX	75	4,80	360,00
28	LAPIS PRETO Nº02	KAZ	CX	30	35,00	1.050,00
29	LIGA LÁTEX PACOTE COM 50 GR TAMANHO MEDIO	KAZ	PACOTE	225	8,75	1.968,75
30	LIVRO ATA 100 FLS	JANDAIA	UNID.	38	8,60	326,80
31	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO CX C/ 12 UNID (NAS CORES AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE)	KAZ	CX	38	15,00	570,00
32	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FL	JANDAIA	UNID.	38	7,50	285,00
33	PASTA L PP 240MMX340 (TRANSPARENTE)	KAZ	UNID.	75	1,00	75,00
34	PRANCHETA ACRILICA	DELLO	UNID.	45	21,30	958,50
35	PASTA ARQUIVO TIPO A TAM 8CM COM PRENDEDOR (COR PRETO)	ALAPLAST	UNID.	150	7,70	1.155,00
36	PASTA DE ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO COM PRENDEDOR INTERNO (COR PRETO LISO)	KAZ	UNID.	75	13,00	975,00
37	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 5CM (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID.	150	5,00	750,00
38	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 3CM (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID.	150	3,92	588,00
39	PINCEL PRETO PARA QUADRO MAGNETICO C/ 12 UNIDADES	KAZ	CX	8	25,00	200,00
40	PINCEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES	KAZ	CX	8	25,00	200,00
41	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES	KAZ	CX	8	25,00	200,00
42	PASTA SUSPENSÁVEL EM PAPEL 230G COM PONTEIRA DE PLÁSTICO C/ 50 UNID	FRAMA	CX	113	72,00	8.136,00
43	PINCEL ATÔMICO PONTA CARGA DESCARTÁVEL BEM C/12 UNID VERDE	KAZ	CX	30	23,00	690,00
44	PINCEL ATÔMICO PONTA CARGA DESCARTÁVEL BEM C/12 UNID COR AZUL	KAZ	CX	30	23,00	690,00
45	PINCEL ATÔMICO PONTA CARGA DESCARTÁVEL BEM C/12 UNID COR PRETA	KAZ	CX	30	24,00	720,00
46	PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO DESCARTÁVEL BEM C/12 VERMELHA	KAZ	CX	30	24,00	720,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



47	PERFURADOR DE 02 FUROS PARA 10 FOLHAS R9010	KAZ	UNID.	30	14,00	420,00
48	PERFURADOR DE FERRO PARA FURAR 100 FOLHAS	CIE	UNID.	23	140,00	3.220,00
49	PORTA CANETA RECADO E CLIP EM ACRILICO	DELLO	UNID.	23	14,00	322,00
50	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE E COLORIDA 30CM	KAZ	UNID.	75	1,20	90,00
51	RÉGUA DE METAL 1 MT	KAZ	UNID.	38	40,00	1.520,00
52	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	KAZ	UNID.	45	2,50	112,50
53	TACHINHAS PARA MURAL PERCEVEJO	KAZ	caixa	8	4,40	35,20
54	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	KAZ	UNID.	38	3,20	121,60
55	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	KAZ	UNID.	38	3,20	121,60
56	PILHA PEQUENA CAIXA C/ 60 UNID	GOAL	CX	38	62,00	2.356,00
57	PILHA PALITO C/ 40	GOAL	CX	38	62,00	2.356,00
58	PAPEL A4	CHAMEX	CX	113	225,00	25.425,00
59	PAPEL OFICIO	CHAMEX	CX	15	235,00	3.525,00
60	CARBONO DUAS FACES COM 100 UNID	KAZ	RESMA	23	74,00	1.702,00
61	PAPEL PLOTER	KAZ	ROLO	225	101,00	22.725,00
62	BLOCOS DE RECIBO ½ OFICIO	KAZ	UNID.	75	4,50	337,50
63	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS DE ESPIRAL	KAZ	UNID.	75	10,00	750,00
64	CANETA AZUL 1.6MM (caixa c/ 25 unidades)	KAZ	CAIXA	38	68,00	2.584,00
65	CARIMBO AUTOMÁTICO C10	KAZ	UNID.	75	25,00	1.875,00
66	CARIMBO AUTOMÁTICO C20	KAZ	UNID.	75	35,00	2.625,00
67	CARIMBO AUTOMÁTICO C30	KAZ	UNID.	75	40,00	3.000,00
68	CARIMBO AUTOMÁTICO C40	KAZ	UNID.	75	60,00	4.500,00
69	CARIMBO AUTOMÁTICO CNPJ	KAZ	unid	38	78,00	2.964,00
70	CARIMBO AUTOMATICO REDONDO GRANDE	KAZ	UNID.	23	95,00	2.185,00
71	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 100 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	38	12,00	456,00
72	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 200 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	38	24,00	912,00
73	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 300 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	23	25,00	575,00
74	FRAGMENTADORA DE PAPEL PARA 15 FOLHAS	LASSANE	UNID.	4	1.200,00	4.800,00
75	GRAMPEADOR PARA 200 FOLHAS	LYKE	UNID.	15	140,00	2.100,00
76	GRAMPO TRILHO (FERRO)C/50 UNI	ACC	CAIXA	38	13,00	494,00
77	LAPISEIRA 0,5MM (CAIXA C/ 12 UNID)	KAZ	UNID.	60	16,00	960,00
78	LIVRO DE PONTO	JANDAIA	UNID.	60	13,00	780,00
79	LUPA	KAZ	20	38	17,00	646,00
80	MOLHA DEDO CAIXA	KAZ	CAIXA	113	20,00	2.260,00
81	PAPEL A3	CHAMEX	CAIXA	15	590,00	8.850,00
82	PASTA SANFONADA A-Z TAMANHO A4	KAZ	CAIXA	113	70,00	7.910,00
83	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS	KAZ	UNID.	15	45,00	675,00
84	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/ 12 UNID	KAZ	PACOTE	38	8,90	338,20
85	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM C/12 UNID	KAZ	PACOTE	38	12,90	490,20



86	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM C/12 UNID	KAZ	PACOTE	45	22,00	990,00
87	RECARGA DE LAPISEIRA 0,5MM C/ 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	38	4,00	152,00
88	ADESIVO INSTANTÂNEO ALTA VESEOSIDADE 100G	KAZ	UNID.	45	40,00	1.800,00
89	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76X76 (PACOTE COM 12) COM 100 FOLHAS AUTOCOLANTE (CORES ROSA NEON,LARANJA NEON,AMARELO NEON,VERDE NEON)	KAZ	CAIXA	38	60,00	2.280,00
90	CARIMBO AUTOMATICO REDONDO PEQUENO	KAZ	CAIXA	45	50,00	2.250,00
91	ORGANIZADOR DE MESA 3 ANDARES (TRANSPARENTE)	DELLO	UNID.	45	49,90	2.245,50
92	ORGANIZADOR DE MESA PARA CANETAS COM 3 DIVISORIAS(TRANSPARENTE)	DELLO	UNID.	15	14,90	223,50
93	PAPEL FOTOGRÁFICO (EMBALAGEM C/ 20 FOLHAS)	KAZ	PACOTE	38	7,50	285,00
94	QUADRO BRANCO 2,50 X 1,20	STALO	UNID.	8	210,00	1.680,00
95	QUADRO DE AVISO VERDE	STALO	UNID.	15	98,90	1.483,50
96	TESOURA GRANDE 21 CM	KAZ	UNID	38	7,50	285,00
97	LAPISEIRA 0,9MM CAIXA COM 12 UNID	KAZ	CAIXA	23	18,00	414,00
98	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/100 UNID	LASSANE	PACOTE	225	40,00	9.000,00
99	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA C/100 UNID	LASSANE	PACOTE	225	40,00	9.000,00
100	DVD TUBO COM 10 0 UNID	MULTILASER	TUBO	15	200,00	3.000,00
101	COLA BRANCA 90G	KAZ	UNID.	38	4,00	152,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						197.812,19

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 01						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
102	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 COR PRETA	KAZ	UNID.	5	4,25	21,25
103	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM REVESTIMENTO DE SUPERFÍCIES DE VELUDO	KAZ	UNID.	2	4,33	8,66
104	APONTADOR DE LÁPIS,EM FERRO COM LÂMINAS AFIADAS CX C/50 UNID	MASTER PRINT	CX	2	40,00	80,00
105	BORRACHA BRANCA QUADRADA,COMP 20MMX30MM C/ 40 UNIDADES	KAZ	CX	2	15,00	30,00
106	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS,POLIONDA	KAZ	UNID.	100	7,50	750,00
107	CALCULADORA 12 DIGITOS	KAZ	UNID.	10	21,50	215,00
108	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO AZUL C/ 50 UNIDADES	COMPACTO	CX	10	54,00	540,00
109	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO PRETA C/ 50 UNIDADES	COMPACTO	CX	10	54,00	540,00
110	CLIP 3/0 EM AÇO NIQUELADO GALVANIZADO 50 UNIDADES	KAZ	CX	37	2,50	92,50
111	CLIP Nº2/0 GALVANIZADO NIQUELADO CX C/50 UNID	KAZ	CX	37	3,10	114,70
112	CLIPES 4/0 GALVANIZADO 50 UNID	KAZ	CX	37	3,00	111,00



113	CLIP GALVANIZADO 6/0 C/ 50 UNID	KAZ	CX	37	4,40	162,80
114	CLIP EM AÇO GALVANIZADO CX C/50 UNID 8/0	KAZ	CX	37	5,90	218,30
115	COLA BRANCA 1000 ML	PIRATININGA	UNID.	25	15,00	375,00
116	CORRETIVO A BASE DÁGUA TUBO C/18 ML CAIXA C/12 UNID	KAZ	CX	1	18,00	18,00
117	CAPA PARA CD E DVD C/ 12 UNI	MULTILASER	PCT	15	15,00	225,00
118	CD-(52X700MB 80 MIN C/ 100 UNID)	MULTILASER	TUBO	15	115,00	1.725,00
119	ENVELOPE EM PAPEL 80GR OURO FORMATO 176X250MM	SCRITY	CX	5	100,00	500,00
120	ENVELOPE EM PAPEL 75 GR,OFICIO COR BRANCO 240X340	SCRITY	CX	5	70,00	350,00
121	ENVELOPE 80 GR COR AMARELO FORMATO A210X297MM	SCRITY	CX	5	100,00	500,00
122	ENVELOPE BRANCO FORMATO 250X400	SCRITY	CX	5	180,00	900,00
123	ENVELOPE OFICIO	SCRITY	CX	5	75,00	375,00
124	ESTILETE	KAZ	UNID.	7	2,50	17,50
125	EXTRATOR DE GRAMPO	KAZ	UNID.	25	2,50	62,50
126	FITA ADESIVA 45X45M	KAZ	UNID.	15	6,75	101,25
127	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS	KAZ	UNID.	10	18,50	185,00
128	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/ 500 UNID	KAZ	CX	25	4,80	120,00
129	LAPIS PRETO Nº02	KAZ	CX	10	35,00	350,00
130	LIGA LÁTEX PACOTE COM 50 GR TAMANHO MEDIO	KAZ	PACOTE	75	8,75	656,25
131	LIVRO ATA 100 FLS	JANDAIA	UNID.	12	8,60	103,20
132	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO CX C/ 12 UNID (NAS CORES AZUL,ROSA,AMARELO E VERDE)	KAZ	CX	12	15,00	180,00
133	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FL	JANDAIA	UNID.	12	7,50	90,00
134	PASTA L PP 240MMX340 (TRANSPARENTE)	KAZ	UNID.	25	1,00	25,00
135	PRANCHETA ACRILICA	DELLO	UNID.	15	21,30	319,50
136	PASTA ARQUIVO TIPO A TAM 8CM COM PRENDEDOR (COR PRETO)	ALAPLAST	UNID.	50	7,70	385,00
137	PASTA DE ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO COM PRENDEDOR INTERNO (COR PRETO LISO)	KAZ	UNID.	25	13,00	325,00
138	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 5CM (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID.	50	5,00	250,00
139	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 3CM (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID.	50	3,92	196,00
140	PINCEL PRETO PARA QUADRO MAGNETICO C/ 12 UNIDADES	KAZ	CX	2	25,00	50,00
141	PINCEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES	KAZ	CX	2	25,00	50,00
142	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES	KAZ	CX	2	25,00	50,00
143	PASTA SUSPensa EM PAPEL 230G COM PONTEIRA DE PLASTICO C/ 50 UNID	FRAMA	CX	37	72,00	2.664,00
144	PINCEL ATÔMICO PONTA CARGA DESCARTAVEL BEM C/12 UNID VERDE	KAZ	CX	10	23,00	230,00
145	PINCEL ATOMICO CARGA DESCARTAVEL BEM C/12 UNID COR AZUL	KAZ	CX	10	23,00	230,00



146	PINCEL ATOMICO CARGA DESCARTAVEL BEM C/12 UNID COR PRETA	KAZ	CX	10	24,00	240,00
147	PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO DESCARTAVEL BEM C/12 VERMELHA	KAZ	CX	10	24,00	240,00
148	PERFURADOR DE 02 FUROS PARA 10 FOLHAS R9010	KAZ	UNID.	10	14,00	140,00
149	PERFURADOR DE FERRO PARA FURAR 100 FOLHAS	CIE	UNID.	7	140,00	980,00
150	PORTA CANETA RECADO E CLIP EM ACRILICO	DELLO	UNID.	7	14,00	98,00
151	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE E COLORIDA 30CM	KAZ	UNID.	25	1,20	30,00
152	RÉGUA DE METAL 1 MT	KAZ	UNID.	12	40,00	480,00
153	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	KAZ	UNID.	15	2,50	37,50
154	TACHINHAS PARA MURAL PERCEVEJO	KAZ	caixa	2	4,40	8,80
155	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	KAZ	UNID.	12	3,20	38,40
156	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	KAZ	UNID.	12	3,20	38,40
157	PILHA PEQUENA CAIXA C/ 60 UNID	GOAL	CX	12	62,00	744,00
158	PILHA PALITO C/ 40	GOAL	CX	12	62,00	744,00
159	PAPEL A4	CHAMEX	CX	37	225,00	8.325,00
160	PAPEL OFICIO	CHAMEX	CX	5	235,00	1.175,00
161	CARBONO DUAS FACES COM 100 UNID	KAZ	RESMA	7	74,00	518,00
162	PAPEL PLOTER	KAZ	ROLO	75	101,00	7.575,00
163	BLOCOS DE RECIBO ½ OFICIO	KAZ	UNID.	25	4,50	112,50
164	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS DE ESPIRAL	KAZ	UNID.	25	10,00	250,00
165	CANETA AZUL 1.6MM (caixa c/ 25 unidades)	KAZ	CAIXA	12	68,00	816,00
166	CARIMBO AUTOMÁTICO C10	KAZ	UNID.	25	25,00	625,00
167	CARIMBO AUTOMÁTICO C20	KAZ	UNID.	25	35,00	875,00
168	CARIMBO AUTOMÁTICO C30	KAZ	UNID.	25	40,00	1.000,00
169	CARIMBO AUTOMÁTICO C40	KAZ	UNID.	25	60,00	1.500,00
170	CARIMBO AUTOMÁTICO CNPJ	KAZ	unid	12	78,00	936,00
171	CARIMBO AUTOMATICO REDONDO GRANDE	KAZ	UNID.	7	95,00	665,00
172	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 100 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	12	12,00	144,00
173	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 200 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	12	24,00	288,00
174	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 300 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	7	25,00	175,00
175	FRAGMENTADORA DE PAPEL PARA 15 FOLHAS	LASSANE	UNID.	1	1.200,00	1.200,00
176	GRAMPEADOR PARA 200 FOLHAS	LYKE	UNID.	5	140,00	700,00
177	GRAMPO TRILHO (FERRO)C/50 UNI	ACC	CAIXA	12	13,00	156,00
178	LAPISEIRA 0,5MM (CAIXA C/ 12 UNID)	KAZ	UNID.	20	16,00	320,00
179	LIVRO DE PONTO	JANDAIA	UNID.	20	13,00	260,00
180	LUPA	KAZ	20	12	17,00	204,00
181	MOLHA DEDO CAIXA	KAZ	CAIXA	37	20,00	740,00
182	PAPEL A3	CHAMEX	CAIXA	5	590,00	2.950,00
183	PASTA SANFONADA A-Z TAMANHO A4	KAZ	CAIXA	37	70,00	2.590,00
184	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISORIAS	KAZ	UNID.	5	45,00	225,00



185	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/ 12 UNID	KAZ	PACOTE	12	8,90	106,80
186	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM C/12 UNID	KAZ	PACOTE	12	12,90	154,80
187	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM C/12 UNID	KAZ	PACOTE	15	22,00	330,00
188	RECARGA DE LAPISEIRA 0,5MM C/ 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	12	4,00	48,00
189	ADESIVO INSTANTÂNEO ALTA VESEOSIDADE 100G	KAZ	UNID.	15	40,00	600,00
190	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76X76 (PACOTE COM 12) COM 100 FOLHAS AUTOCOLANTE (CORES ROSA NEON,LARANJA NEON,AMARELO NEON,VERDE NEON)	KAZ	CAIXA	12	60,00	720,00
191	CARIMBO AUTOMATICO REDONDO PEQUENO	KAZ	CAIXA	15	50,00	750,00
192	ORGANIZADOR DE MESA 3 ANDARES (TRANSPARENTE)	DELLO	UNID.	15	49,90	748,50
193	ORGANIZADOR DE MESA PARA CANETAS COM 3 DIVISORIAS(TRANSPARENTE)	DELLO	UNID.	5	14,90	74,50
194	PAPEL FOTOGRAFICO (EMBALAGEM C/ 20 FOLHAS)	KAZ	PACOTE	12	7,50	90,00
195	QUADRO BRANCO 2,50 X 1,20	STALO	UNID.	2	210,00	420,00
196	QUADRO DE AVISO VERDE	STALO	UNID.	5	98,90	494,50
197	TESOURA GRANDE 21 CM	KAZ	UNID	12	7,50	90,00
198	LAPISEIRA 0,9MM CAIXA COM 12 UNID	KAZ	CAIXA	7	18,00	126,00
199	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/100 UNID	LASSANE	PACOTE	75	40,00	3.000,00
200	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA C/100 UNID	LASSANE	PACOTE	75	40,00	3.000,00
201	DVD TUBO COM 10 0 UNID	MULTILASER	TUBO	5	200,00	1.000,00
202	COLA BRANCA 90G	KAZ	UNID.	12	4,00	48,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)						64.437,11

VALOR TOTAL DOS LOTES (R\$)	262.249,30
------------------------------------	-------------------

VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 262.249,30 (duzentos e sessenta e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 081/2020-CEL/SEVOP/PMM.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP é o órgão gestor da presente Ata.



- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será o Sra. Abilene Costa de Oliveiral - CPF Nº 906.385.492-72, Portaria nº 012/2017-GP, lotado na SEVOP, Assistente Administrativo no departamento de Compras ou outro posteriormente designado pela SEVOP.
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme Decreto Municipal 44/2018;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 081/2020-CEL/SEVOP/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 44/2018, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Obras, nos termos do Decreto 44/2018.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

FABIO CARDOSO
MOREIRA:60549165215

Assinado de forma digital por FABIO
CARDOSO MOREIRA:60549165215
Dados: 2021.01.19 09:22:45 -03'00'

FÁBIO CARDOSO MOREIRA
CPF/MF Nº 605.491.652-15
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS
Contratante

J M RIBEIRO COMERCIO DE
PAPELARIA
EIRELI:34941737000120

Assinado de forma digital por J M
RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA
EIRELI:34941737000120
Dados: 2021.01.18 10:29:58 -03'00'

**J M RIBEIRO COMERCIO DE
PAPELARIA EIRELI**
CNPJ: 34.941.737/0001-20
Contratada